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نشست مسئولیت اجتماعی و سالمندی در اتاق بازرگانی اصفهان برگزار شد؛

ضرورت توجه به حوزه مسئولیت اجتماعی و نیازمندی های سالمندان

Some Health 
Benefits of 

Pomegranate 
Juice
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مدیرکل راه و شهرسازی استان اصفهان خبر داد:

کاهش حدود یک سوم بارترافیکی با تکمیل کمربندی جنوب غرب

نمایش »بی پدر« نوشته سید محمد مساوات و کارگردانی پیمان کریمی اجرای خود را در تالار هنر آغاز کرد. محسن احمدی نیک، 
سیدپویا امامی، خاطره حسینی، سارا رفیعی، بهنام شمسایی و ســام کوراوند بازیگران این اثر نمایشی هستند که توسط گروه تئاتر نقش 

جهان پیش روی مخاطبان قرار می گیرد. این نمایش تا دوم آبان روی صحنه خواهد بود.
 رسول شجاعی / ایمنا
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درقرآن با دو واژه ازمردم خواسته شده است  
تادرکارهای نیک وپسندیده مشارکت فعال وسازنده 
داشته باشند. این دو واژه عبارتند از: »سبقت« و 

»سرعت«.
بازشناسی مفهوم این واژگان درتعیین صحیح 
مشارکت نقش ویژه ای راایفا خواهد نمود. »سبقت« 
درلغت به معنای پیشی گرفتن درراه، کار، فکروعلم 
است و »سرعت« عبارت است ازشتاب داشتن، 
این معنی هم دراجسام کاربرد دارد. سبقت 
درکارخیروسرعت داشتن درآن از صفات پسندیده 

به حساب می آید.
لاوازیه در ایند باره می گوید: »سرعت وسرعت 
وسرعت این سه اصل موفقیت است«. در واقع انسانی 
که درجا بزند یا حرکتش کُند باشد به جای تکامل 
ورشد درهمه زمینه ها، اوقات اوصرف اهداف با کمیت 
ولی درعین حال بی کیفّیت می شود، امّااگربا سرعت 
وسبقت به سوی اهداف کوتاه مدت، میان مدت ودراز 
مدت درحرکت باشد به سرانجام نیکبختی خواهد 
رسید. لذا برای رشد، ترقی وتکامل سرعت بدون 

شتاب لازم است.

لاپلاس نیز معتقد است: »سرعت وهم احتیاط، 
هرکدام درجای خود نیکوست« حرکت باید سرعت 
داشته باشد، تادرجهت آن بدون عجله به پیش برود. 
لذا دراین راه تنبلی وسستی راکنار بگذاریم، ودرزندگی 
خویش با احتیاط سبقت بگیریم. نکته ای راکه نباید 
ازنظر دور داشت این است که تلاش برای الگوشدن 
به ما سرعت وسبقت لازم را عطا خواهد کرد، لذا 
پیشرفت ها وپیروزی ها درزندگی مرهون سرعت 

وسبقت با احتیاط ودور اندیشی است.
نویسنده و پژوهشگر

محمد رضا رجایی
سرمقالـــه

ISFAHAN
N E W S

ابزارهای لازمه الگو بودن در راه تکامل؛ 

سرعت ، سبقت و تلاش  
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نماینده مردم خمینی شهر در مجلس عنوان کرد:

 مسئولان استان اصفهان از اجرای
طرح الگوی کشت عقب نمانند

چند مورد از لوکس ترین و گران قیمت ترین رستوران های جهان؛

 اینجا غدا
خوشمزه تر است!

نشست کمیسیون صنایع و معادن مجلس با وزیر صمت برگزار شد؛

 اسقاط خودرو
گام نخست واردات
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عضو ستاد اجرایی نقشه مهندسی فرهنگی کشور:

 قوانین بسیار زیاد بدون احساس نیاز
به توجیه مردم آسیب زاست

چهره روز

مدیرکل پسُت استان اصفهان:

پلاک پستی هوشمند در ۴ منطقه 
شهر اصفهان نصب شد
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مدیرکل پُست استان اصفهان گفت: پلاک های پستی هوشمند 
تاکنون در چهار منطقه شهرداری اصفهان شامل هشت، ۱۰، 
۱۲ و ۱۴ بطور کامل نصب شده است و در این زمینه در کشور 

پیشرو هستیم.

منبع: ایرنا

گزارش تصویری



در شـــهر

Isfahan News
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مدیرکل دامپزشـکی اسـتان اصفهان گفت: 
نیمـه دوم سـال و همزمـان بـا مهاجـرت 
پرندگان وحشـی خطـر ابتـای آنفلوآنزای 
پرندگان زیـاد و سـتاد مقابله با ایـن بیماری 

در اسـتان فعال اسـت.
شـهرام موحـدی در گفت و گـو با ایرنـا بیان 
کـرد: کانـون آنفلوآنـزا فوق حـاد پرنـدگان 
در سـه سـال متوالی گذشـته در این اسـتان 
مشـاهده نشـده اسـت اما این به معنـای آن 
نیسـت که ویروس در حیات وحش و محیط 

زیسـت وجود نـدارد.
وی تصریـح کـرد: تـاش دامپزشـکی 
و دامـداران مقابلـه بـا ایـن بیمـاری در 

اسـت. پـرورش طیـور  کانون هـای 
موحـدی همچنیـن گفـت: از ابتـدای سـال 
جـاری تاکنـون بیـش از ۱۰ میلیـون و ۴۰۰ 
هزار رأس دام سـبک و سنگین علیه بیماری 
تب مالـت، شـاربن و تـب برفکی در اسـتان 
اصفهان بـه طـور رایگان واکسـینه شـدند.

وی بابیـان اینکـه در این طرح بیـش از یک 
میلیـون و ۳۷۰ هـزار رأس دام شـامل گاو، 
گوسـاله، گوسـفند، بـز و تـک سـمی علیـه 
بیماری شـاربن واکسـینه شـدند، افـزود: نام 
دیگر ایـن بیماری سـیاه زخم اسـت که یک 
بیماری عفونـی و قابـل انتقال بین انسـان و 

حیـوان به شـمار مـی رود.
وی با اشـاره بـه واکسیناسـیون ۳.۵ میلیون 
از دام هـای اسـتان علیـه تـب برفکـی ادامه 
داد: سـالانه بیش از ۱۷ میلیـون و ۴۹۰ هزار 
نوبت سر واکسیناسـیون در این استان انجام 

می شـود.
مدیـر کل دامپزشـکی اسـتان اصفهـان 
یادآورشد: همه ساله طبق برنامه پیشگیرانه، 
واکسیناسـیون رایـگان علیـه بیماری هـای 
مشـترک انسـان و دام توسـط گروه هـای 
دامپزشـکی بخش دولتی و غیردولتی انجام 

می شـود.
وی خاطرنشـان کـرد: بـا اجـرای عملیـات 
واکسیناسـیون علیه بیماری های دام، ضمن 
کاهـش دام هـای مبتا بـه ایـن بیماری ها، 
سـامت و بهداشـت عمومـی جامعـه نیـز 

افزایـش می یابـد.
موحدی بـا بیان اینکـه برای حفـظ و ارتقای 
سـطح بهداشـت و سـامت جامعـه همـه 
مسـوول هسـتیم، از دامـداران خواسـت تـا 
همکاری لازم را با دامپزشـکی استان داشته 

باشـند.
از  یکـی  داشـت:  اظهـار  موحـدی 
سـرفصل های کار دامپزشـکی، مقابلـه، 
مبـارزه و پیشـگیری از بیماریهای مشـترک 

بیـن انسـان و دام اسـت.
وی گفت: بیشترین تعداد واحدهای پرورش 
طیور کشـور در اسـتان اصفهان قـرار دارد و 
بیش از ۲ هـزار واحد پرورش طیور گوشـتی 
و بیـش از ۲۲۴ واحد پرورش مـرغ تخمگذار 
در این اسـتان وجود دارد و سـال گذشـته ۸۰ 
میلیون قطعـه جوجه در اصفهان انجام شـد.
وی ادامـه داد: سـالانه ۸۶۲ میلیـون دز 
واکسیناسـیون طیـور در ایـن اسـتان انجام 

 . د می شـو

احتمال افزایش آنفلوآنزا 
مرغی با ورود پرندگان 

مهاجر

مدیرکل دامپزشکی اصفهان هشدار داد:

عضو سـتاد اجرایـی نقشـه مهندسـی فرهنگی کشـور گفت: 
قانون و دسـتورالعمل بسـیار زیاد بدون احسـاس نیاز به توجیه 
مردم و تربیـت و فرهنگ سـازی آسیب زاسـت و قانون گذاری 

باید منافـع قانون بازگو شـود.
حسـن بنیانیان در نشسـت جهاد تبیین »بررسی مسـائل روز و 
خانه گفتگوی آزاد« که به همت سـازمان بسـیج اساتید استان 
اصفهان با اشـاره به حـوادث اخیر اظهار داشـت: حـوادث اخیر 
را به عنوان شـنونده نمی توان نفی کرد و تنهـا وزن آن در ذهن 

کـم و زیاد می شـود.
وی افزود: یورش همه جانبه دشـمن به دلیـل قدرت منطقه ای 
ایـران اسـت که اسـتعداد یـک بازیگـر بین المللـی پیـدا کرده 
اسـت و منافع آمریـکا را بـه طور جـد به خطـر انداخته اسـت؛ 
این اقدامات را با قصد کاسـتن روند پیشـرفت و بحران آفرینی 

انجـام می دهند.
عضو سـتاد اجرایی نقشـه مهندسـی فرهنگی کشـور با اشاره 

به تحلیل هـای مطـرح شـده، گفت: تحـت فشـار قـرار دادن 
ایران بـرای امضـای برجـام یکـی از ایـن تحلیل هاسـت تا با 
سـرمایه گذاری در تحریم و نارضایتی مردم بهره بـرداری لازم 

را با محاسـبات ذهنی خـود انجـام دهند.
وی بـا بیـان اینکـه تحلیل گـران سیاسـی داخلی ایـن بحران 
و ناآرامی هـا را محصـول ناکارآمـدی و کاسـتی های داخلـی 
می داننـد، افزود: ایـن امر فرعی تلقی می شـود و بایـد به دنبال 

شناسـایی نارسـایی های داخل باشـیم.
بنیانیـان خاطـر نشـان کـرد: رسـالت اصلـی دانشـگاهیان، 
فرهیختگان و حوزویان متقاعدسـازی مخاطب خود اسـت که 
در جنگ کامـل قـرار داریم و پیـروزی ما بـه میزانی اسـت که 
این کنش در مـردم برای کمـک به این وضعیت تقویت شـود.
وی بـا اشـاره بـه ظرفیت هـای ریشـه ای در فرهنـگ ایـران 
اسـامی و بهره بـری کـم از آنهـا، گفـت: یکـی از دلایلی که 
دشـمن نمی توانـد ضربه بزنـد نظـام تبلیغاتـی در متـن دینی 

ماسـت و انتقال پیام بیشـترین عامـل موفقیت انقاب اسـت.
عضـو سـتاد اجرایی نقشـه مهندسـی فرهنگـی کشـور ادامه 
داد: متوسـط جامعه غرب اغلب قـوای خود را صـرف نیازهای 
حیوانـی می کنند و با کمـک هنر و تصویـر و برهنه کـردن زن 
می توانند ذهـن جوانان و نوجوانـان را در اختیار قـرار می گیرند.

وی معتقد اسـت که جسـم زن نباید در معادلات اجتماعی قرار 
بگیرد و باید جامعه ای برای مردم نهادینه شـود که شـخصیت 
انسـانی زن در موقعیـت ممتـاز انسـانی در نقش معلم، اسـتاد 

دانشـگاه، پزشـک، خلبان و.. حس شود.
بنیانیان با اشـاره به تاکید رهبر معظم انقاب مبنی بر پیوسـت 
فرهنگـی، گفت: رهبـری تاکید داشـتند حتی اگـر اولویت اول 
اقتصـادی اسـت به شـرط پیوسـت فرهنگـی باشـد و نماینده 
ولی فقیـه در اسـتان ها باید مطالبـات رهبری را پیگیـری کند.

عضو سـتاد اجرایـی نقشـه مهندسـی فرهنگی کشـور خاطر 
نشـان کرد: مسـکن هایی کـه رفتارهـای جامعه را بـه صورت 
مقطعی حل می کند راهگشـا نیسـت و بایـد تربیت رسـمی با 
آمـوزش و آگاه سـازی را تبدیل بـه بـاور و ارزش در بیـن مردم 
کرد کـه بخـش بـزرگ آن در تغییـرات ناگهانـی و تربیت غیر 

رسـمی است.
وی با بیـان اینکه حـل مسـائل افراطی را بـا قانـون نمی توان 
حل کـرد، گفـت: ۱۱ هـزار قانـون در کشـور وجـود دارد که ۶ 
هزار طـرح هـم در مسـیر قانون شـدن هسـتند که ایـن تولید 
انبوه قانون کاهش مقبولیت و گرایشـات دینی به همـراه دارد.
بنیانیان بیان داشـت: از سـویی دیگر مدیران خـود بزرگ بینی 
دارنـد کـه اینگونـه روح اسـتبدادزدگی و تملـق باهـم گـره 
می خورد و با مسـئولیت گرفتن احسـاس برتـری می کنند و در 

این صـورت پذیـرش در جامعـه کم می شـود.
وی بـا تاکیـد بـا نگـرش مـردم محـوری خاطـر نشـان کرد: 
قانون و دسـتورالعمل بسـیار زیاد بدون احسـاس نیاز به توجیه 
مـردم و تربیـت و فرهنگ سـازی آسیب زاسـت و در صـورت 

قانون گـذاری بایـد منافـع قانـون بازگو شـود تـا قانع شـوند.

عضو ستاد اجرایی نقشه مهندسی فرهنگی کشور:

قوانین بسیار زیاد بدون احساس نیاز به توجیه مردم آسیب زاست

مجتبی حاجتی روز سه شنبه در گفت و گو با خبرنگار ایرنا افزود: منطقه 
حفاظت شده دریاچه سد زاینده رود، زیستگاه بسیاری از گونه های آبزی و 
پرندگان مهاجر است اما کاهش حجم آب در این دریاچه در چند سال اخیر 
مخاطرات محیط زیستی مانند کمتر شدن جمعیت این گونه ها و تولید مثل 

آنها را به همراه داشته است.
وی با بیان اینکه حدود ۳۰ گونه پرنده مهاجر از اوائل بهار به منطقه حفاظت 
شده دریاچه سد زاینده رود مهاجرت می کنند، اظهار داشت: بررسی های 
چند سال اخیر بویژه از سال ۱۳۹۹ به بعد نشان می دهد که جمعیت آنها 

کاهش یافته و حتی برخی گونه ها، دیگر مشاهده نشدند.
حاجتی با اشاره به اینکه پرندگان مهاجری که به دریاچه سد زاینده رود 
می آیند از گونه های مختلف مانند انواع اردک و غاز و فامینگو هستند، 
اضافه کرد: این منطقه یکی از زیستگاه های اصلی و محل تخمگذاری ۲ 

گونه پرنده مهاجر "کاکایی ارمنی" و "پرستو دریایی" است.
وی همچنین به زیست گونه های مختلف آبزیان و ماهیان مانند کپور، 
آمور، فیتوفاگ و قزل آلا در دریاچه سد زاینده رود اشاره و تصریح کرد: در 
۱۰ سال گذشته برای صید قانونی این ماهیان، مجوز صادر می شد اما در 
چند سال اخیر به دلیل کاهش حجم آب، حفظ ذخائر آبزیان و جلوگیری از 
تخریب محیط زیست و منابع طبیعی، هر گونه فعالیت صید و صیادی در 

این دریاچه ممنوع شده است.
وی با بیان اینکه میزان ذخیره آب دریاچه سد زاینده رود در زمان حاضر 
حدود ۱۵۰ میلیون متر مکعب است، افزود: این موضوع برای تخم ریزی 

ماهیان و تولید مثل آنها مشکل ساز شده است.
حاجتی با اشاره به اینکه ماهیان در بهار و اوائل تابستان برای تخم ریزی 
به ساحل دریاچه نزدیک می شوند، توضیح داد: اگر میزان خروجی سد از 
ورودی آن بیشتر باشد باعث پایین رفتن سطح آب دریاچه می شود به 
همین دلیل بدلیل خشک شدن ساحل، بسیاری از تخم های ماهیان از 

بین می رود.
وی با بیان اینکه این موضوع به میزان حجم آب و ورودی و خروجی آن 
بستگی دارد، خاطرنشان کرد: در سال ۹۸ به دلیل اینکه ورودی آب بیشتر 
از خروجی بود این مشکل وجود نداشت اما در سه سال اخیر در فصل تخم 

ریزی ماهیان، ورودی آب کمتر شد و بر این موضوع تأثیر گذاشت.
رئیس نمایندگی حفاظت محیط زیست چادگان همچنین به برخورد با 
صیدهای غیر مجاز در دریاچه سد زاینده رود اشاره کرد و گفت: از ابتدای 
امسال تا کنون با فعالیت و گشت زنی مأموران یگان حفاظت محیط زیست 
حدود هفت هزار متر تور ماهیگیری غیر مجاز در این دریاچه کشف و 

ضبط شده است.
منطقه حفاظت شده دریاچه سد زاینده رود در شمال غربی استان اصفهان 

و شهرستان چادگان واقع است.
سد زاینده رود به عنوان یکی از اصلی ترین سدهای مرکز کشور و 
تأمین کننده آب شرب، محیط زیست، کشاورزی و صنعت در منطقه 
مرکزی ایران، در سال ۱۳۴۹ بهره برداری شد و ظرفیت آن بیش از یک 

میلیارد متر مکعب است.
بر اساس آخرین گزارش شرکت آب منطقه ای اصفهان، ذخیره سد زاینده 

رود اصفهان در زمان حاضر حدود ۱۵۰ میلیون متر مکعب است.

ــت  ــط زیس ــت محی ــی حفاظ ــس نمایندگ ریی
ــره آب  ــت ذخی ــت: افُ ــادگان گف ــتان چ شهرس
ــر  ــده رود در ســه ســال اخی در دریاچــه ســد زاین
ــدگان  ــت پرن ــوس جمعی ــش محس ــبب کاه س
ــت. ــده اس ــه ش ــن منطق ــان در ای ــر و آبزی مهاج

 جمعیت پرندگان مهاجر
 در حوضه زاینده رود

کاهش یافت

در پی کاهش منابع آبی

گزارش

دبیـر هیـات ورزش روسـتایی و 
بازی هـای بومـی محلـی اصفهـان 
گفت: برگزاری جشـنواره های متداوم 
ورزشـی راهکار مناسب توسعه ورزش 
و تشـویق همگانـی بـه فعالیت های 
بدنـی در مناطـق کـم برخـوردار و 

روستاییسـت.
علـی صفایـی افـزود: تجربـه در 
سـال های گذشـته نشـان داده است، 
در هر نقطه ای که جشـنواره ای برگزار 
شـود بـا افزایـش عاقـه منـدی در 
بین ساکنان پیشـرفت ورزش محقق 
شـده اسـت؛ به ویژه در بخـش ورزش 
همگانـی بایـد خانواده ها را به سـمت 
فعالیت هـای بدنـی منظم و مناسـب 
سـوق داد تـا فقـر حرکتـی در مناطق 
روسـتایی و کم برخوردار کاهش یابد.

دبیـر هیـات ورزش روسـتایی و 
بازی هـای بومـی محلـی اصفهـان 
خاطرنشان کرد: رونق ورزش از سوی 
دیگر کاهش آسیب های اجتماعی در 
مناطق روسـتایی و کم برخوردار را در 

پی خواهد داشـت و به نوعی سـرمایه 
گذاری مناسـب بـرای بهبود شـرایط 

فرهنگی اسـت.
صفایـی بـا اشـاره بـه برگـزاری 
جشـنواره بازی هـای بومـی محلـی 
شهرسـتان  در  اصفهـان  اسـتان 
اردسـتان افزود: این دوره متشـکل از 
بخش های ورزشـی در ۲ بخش زنان 
و مـردان، نمایشـگاهی، فرهنگـی و 
هنـری و موسـیقی، ۲۸ مهـر برگـزار 

خواهـد شـد.
دبیـر هیـات ورزش روسـتایی و 
بازی هـای بومـی محلـی اصفهـان 
چنیـن  برپایـی  داشـت:  اظهـار 
توسـعه  لحـاظ  از  رویدادهایـی 
گردشـگری نیـز مفید اسـت زیـرا به 
غیـر از ورزش بـه مقوله هـای دیگـر 
ماننـد فرهنـگ و آداب و رسـوم نیـز 

می یابـد. اختصـاص 
جمعیت اسـتان اصفهان بیـش از پنج 
میلیـون و متشـکل از یـک میلیون و 
۶۰۸ خانـوار اسـت کـه از ایـن تعـداد 

۱۹۶ هـزار خانوار روسـتایی هسـتند.
اسـتان اصفهـان حـدود ۳۷۵ هـزار 
ورزشـکار سـازمان یافتـه دارد و یـک 

هـزار و ۷۰۰ باشـگاه در ایـن اسـتان 
فعالیت می کننـد و ۶۲۸ خانـه ورزش 
روسـتایی در این اسـتان فعال اسـت.

تاکنون افـزون بر ۲ هـزار و ۴۰۰ بازی 
بومی محلی در کشـور شناسایی شده 

ست. ا

برگزاری جشنواره های مداوم، راهکار توسعه ورزش درمناطق روستا
در گفت و گو با دبیر هیات ورزش روستایی اصفهان مطرح شد:
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سرپرسـت هماهنگی امـور ورزش بانـوان اداره کل ورزش و جوانـان اصفهان 
گفت: در ۶ ماه نخسـت امسـال بالغ بـر ۱۸۵ بانوی ورزشـکار از این اسـتان در 

تیم هـای ملـی در رشـته ها و رده هـای مختلف سـنی عضویت داشـته اند.
زهره مردانی با اشـاره به اینکه ظرفیت ورزش بانوان در این اسـتان بالاسـت، 
افـزود: در ایـن مـدت همچنیـن ۲۱۰ ورزشـکار بـه اردوهـای تیم هـای ملی 

دعوت شـدند.
وی اضافـه کرد: در سـه مـاه اخیـر ۱۱ نفر به عنـوان نماینـده، بازیکـن، داور و 
پزشکیار به مسابقات کشـورهای اسامی اعزام شـدند که با کسب مدال های 

رنگارنگ همـراه بود.
سرپرسـت هماهنگی امـور ورزش بانـوان اداره کل ورزش و جوانـان اصفهان 
با اشـاره به میزبانی های اسـتان اصفهان از رویدادهای ورزشـی ادامـه داد: ۱۵ 
میزبانـی لیـگ کشـوری، ۲۵ میزبانی قهرمانـی کشـور، بیـش از ۱۶ میزبانی 
منطقه ای، هفت مورد برپایـی اردوی تیم ملی و برگـزاری ۲ رویداد بین المللی 

و آسـیایی در این مدت ثبت شـد.
مردانی بـا بیان اینکـه زنـان قادرنـد به عنـوان مدیران و مسـوولان ورزشـی 
فعالیـت کننـد، اظهارداشـت: از ۴۹ هیات ورزشـی در اسـتان، چهـار رییس از 

بانوان هسـتند.
وی خاطرنشـان کرد: ورزش بانوان اکنـون ۶۶۸ هیات فعال در شهرسـتان ها 
نیـز دارد کـه در صـورت حمایـت و سـرمایه گـذاری می توانیـم شـاهد رونق 
هرچه بیشـتر این رشـته ها در آن نواحی باشـیم. اسـتان اصفهان حـدود ۳۷۵ 
هزار ورزشـکار سـازمان یافتـه دارد و یک هـزار و ۷۰۰ باشـگاه در این اسـتان 
فعالیـت می کنند. حـدود ۵۰ درصد ورزشـکاران زیر پوشـش در اسـتان بانوان 
هسـتند و در شـماری از شهرسـتان ها تعداد بانـوان ورزشـکار سـازمان یافته 

بیـش از مردان اسـت.

۱۸۵ بانوی ورزشکار 
اصفهانی عضو تیم های 
ملی هستند

سرپرست بانوان اداره ورزش اصفهان:

خبر ویژه
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شهرستان

Isfahan News

کشـاورزی  جهـاد  اداره  مدیـر 
شهرسـتان خوانسـار گفت: گام اصلی 
بـرای تحقق گردشـگری کشـاورزی 
گردشـگری  زیرسـاخت های  توسـعه 
در همـه ابعـاد اسـت، بـه طـوری که 
وقتـی گردشـگران بـرای تفریـح بـه 
خوانسـار می آینـد بـه تمـام خدمـات 
دسترسـی  گردشـگری  امکانـات  و 

داشـته باشـند.
گفت وگـو  در  مجیـدی  محمدرضـا 
بـا ایسـنا دربـاره تحقـق گردشـگری 
کشـاورزی در خوانسـار، اظهـار کرد: 
گردشـگری  دربـاره  صحبت هایـی 
عسـل انجـام شـده، امـا هنـوز ایـن 
اسـت.  نرسـیده  نتیجـه  بـه  مهـم 
زنبـورداران قـرار اسـت دو محوطـه 
نحـوه  تـا  کننـد  آمـاده  مخصـوص 
پـرورش زنبـور عسـل و تولیـد ایـن 
گردشـگران  بـرای  را  غذایـی  مـاده 
ایـن  هنـوز  امـا  دهنـد،  توضیـح 
طرح هـا بـه نتیجه ای نرسـیده اسـت.

وی بـه تشـریح دیگـر پتانسـیل های 
کشـاورزی  گردشـگری  در  خوانسـار 
پرداخـت و افـزود: ۳۴۰ رشـته قنـات 
داریـم کـه برخـی از قنـوات حـدود 
۱۰۰ لیتـر بـر ثانیه آب دارنـد. البته از 
یـک لیتر بـر ثانیه داریم تا بیشـترین 
سـرعت کـه برخـی قنـوات تـا ۱۰۰ 
لیتـر بر ثانیـه آب می دهنـد. هر کدام 
از ایـن قنـوات آب بسـیار تمیـزی را 
تخلیـه می کننـد کـه می تـوان از این 
بـه  بـرای سـاخت آب نمـا  پتانسـیل 
منظور جذب گردشـگر اسـتفاده کرد.

کشـاورزی  جهـاد  اداره  مدیـر 
شهرسـتان خوانسـار، گفت: همچنین 
بازارچـه  داریـم کـه  را  امـکان  ایـن 
باغـی درسـت کنیم تا خود گردشـگر 
بـاغ، میـوه مـورد نظـر  در محوطـه 
بـه  را  آن  بهـای  و  بچینـد  را  خـود 

کنـد. پرداخـت  بـاغ دار 
اصلـی  گام  مجیـدی تصریـح کـرد: 
بـرای تحقق گردشـگری کشـاورزی 
گردشـگری  زیرسـاخت های  توسـعه 
در همـه ابعـاد اسـت، بـه طـوری که 
وقتـی گردشـگران بـرای تفریـح بـه 
خوانسـار می آینـد بـه تمـام خدمـات 
دسترسـی  گردشـگری  امکانـات  و 
زیرسـاخت های  باشـند.  داشـته 
گردشـگری در شـهر چنـدان آمـاده 
نیسـت و گردشـگری در مکان هـای 
بهداشـتی  سـرویس  بـه  دیدنـی 
دیگـر  و  اقامتـی  مراکـز  مناسـب، 
نـدارد.  کامـل  دسترسـی  خدمـات، 
از  گردشـگر  وقتـی  مثـال  بـرای 
جاذبه هـای خوانسـار دیـدن کـرد در 
کنـار آن می توانـد برای گردشـگری 

بگـذارد. وقـت  هـم  کشـاورزی 
وی ادامـه داد: کوچه باغات خوانسـار 
نیز فضـای گردشـگری خوبـی دارند 
و حتـی گردشـگری باغـی می توانـد 
آماده شـود تـا گردشـگر از محیط آن 
نیـز  باغـی  از محصـولات  بازدیـد و 

کند. اسـتفاده 
 ۶۰ خشکسـالی  دچـار   •

شـدیم درصـدی 
کشـاورزی  جهـاد  اداره  مدیـر 
شهرسـتان خوانسـار بـا بیـان اینکـه 
بخـش  امسـال  مشـکل  مهم تریـن 
کشـاورزی کمبـود آب اسـت، گفـت: 
کمبـود آب بـه حـدی بـود کـه دچار 
شـده  درصـدی   ۶۰ خشکسـالی 
بودیـم بـه ایـن معنـا کـه ۶۰ درصـد 
زمین هـای  و  باغـات  مسـاحت  از 
کشـاورزی دچـار خشکسـالی شـدید 
بـود و تنهـا ۴۰ درصد ایـن زمین ها و 
باغـات آب دریافـت کردند تا خشـک 

نشـوند.
مجیـدی گفـت: بهتریـن اقدامـی که 
مشـکل  ایـن  رفـع  بـرای  می تـوان 
برنامه هـای  توسـعه  داد  انجـام 
آبخیزداری اسـت، چراکه سـفره های 
آب زیر زمینی سـطحی اسـت. برنامه 
دارد  زیـادی  کار  جـای  آبخیـزداری 
و اگـر روان آب هـا را کنتـرل کنیـم 
را  زیرزمینـی  سـفره های  می توانیـم 

بیشـتر تغذیـه کنیـم.
وی ادامـه داد: مهم تریـن محصـول 
خوانسـار گـردو و آلـو اسـت کـه این 
از  برخـی  بـه  و  صـادر  محصـولات 

تجـار نیـز فروختـه می شـود.

مدیر اداره جهاد کشاورزی خوانسار 
مطرح کرد:

تحقق گردشگری 
کشاورزی در گرو توسعه 
زیرساخت های گردشگری

گفت و گو
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نماینده مردم خمینی شهر در مجلس گفت: بحث 
الگوی کشت در کشور با توجه به معضل کم آبی 
به طور جدی در دستور کار قرار گرفته است و نباید 
مسئولان استان اصفهان در ارائه آمار و ارقام واقعی 
که در عملی شدن الگو کشت ضروری است، از این 

قافله عقب بمانند. 
در  نقدعلی  محمدتقی  والمسلمین  حجت الاسلام 
گفت وگو با خبرنگار تسنیم در اصفهان در ارتباط با 
اجرای طرح الگو کشت در کشور اظهار داشت: قطعاً 
الگوی کشت از ضرورت های امروز است و در اینکه 

ما باید در سراسر کشور برای صرفه جویی و بهره وری 
بیشتر از آب مصرفی الگوی کشت را اجرایی کنیم 
ریاست  با  کشت  الگوی  کارگروه  نیست؛  تردیدی 
معاون اول در مرکز کشور و با ریاست استاندار در 

۱8 استان تکمیل شده است.
وی افزود: در ضرورت اجرای الگوی کشت تفاوتی 
بین استان ها وجود ندارد و این طرح در تمام کشور 
باید رعایت و اجرایی شود؛ اصل ورود دولت به این 
طرح اقدام مبارکی است و به طور حتم در ابتدای کار 
برخی ابهامات و اشکالات پیش می آید و دولت باید 

پله پله برای تأمین بودجه این کار و جبران خسارات 
کشاورزان راهکارهایی را پیش بینی کند.

نماینده مردم خمینی شهر در مجلس شورای اسلامی 
با بیان اینکه در الگوی کشت باید به تأمین مابه 
تفاوت برای کشاورز توجه شود، گفت: وقتی از کشت 
پرآب بری که کشاورز با سود بیشتری انجام می داده 
او داده می شود، مابه  الگوی جدید به  جلوگیری و 
تفاوت درآمدی و سودی برای کشاورز اتفاق می افتد 
که دولت باید در قالب پرداخت نقدی، یارانه برای بذر 
و غیره، خرید تضمینی محصول، وام های تسهیلاتی 

و یا رایگان شدن هزینه برق و آب جبران کند.
وی با اشاره به اجرای این طرح در استان اصفهان 
مدل  یک  فعلًا  اصفهان  موضوع  در  کرد:  تصریح 
که  مناطقی  برای  ویژه  به  شده  تعریف  اجرایی 
محصولاتی مثل برنج و ذرت کشت می کنند وجود 
ندارد چراکه به نظر می رسد آن مابه تفاوتی که در 
می شود،  عنوان  دولت  توسط  مختلف  قالب های 

جبران کننده ضرر کشاورز نیست.
نقدعلی افزود: البته در مذاکره ای که با وزیر داشتم 
قرار شد ایشان استان را مکلف به طراحی یک مدل 
استانی، تعیین مابه تفاوت ها و اقدام برای این موضوع 
در بودجه ۱۴۰2 بکند تا این خسارتی که در اثر الزام 

به الگوی کشت برای کشاورز اتفاق می افتد جبران 
شود.

وی در ارتباط با اقدامات مسئولان استانی در راستا 
ارائه مدل برای اصفهان بیان کرد: به نظر می رسد که 
مدیریت استان و متخصصان حوزه کشاورزی هنوز 
برای ارائه مدل استانی الگو کشت وارد عمل نشده اند 
و تا الان یک مدل قابل قبول یا یک اقدام نظام مند 
ملاحظه نشده است؛ فعلًا اقدامات جسته و گریخته 
است و هنوز یک مدل حساب شده تحت آمار و ارقام 

دارای توجیح ارائه نشده است.
نماینده مردم خمینی شهر در مجلس شورای اسلامی 
تاکید کرد: همه دغدغه مندان و در رأس آن اداره کل 
جهاد کشاورزی و مدیرکل استان باید جدی تر به این 
مسئله ورود پیدا کنند و مسئله را به مرکز منعکس 
کنند و موضوعاتی همچون نیاز استان، مابه تفاوت 
اتفاق افتاده و روش جبران را به صورت حساب شده 

ارائه کند.
راستا  این  در  استانداری  اقدامات  به  اشاره  با  وی 
برای  استانداری  که  مدلی  در  البته  کرد:  تصریح 
جبران کمبود آب طراحی می کند و دارای بحث های 
مختلف برای تأمین منابع پایدار آب است، بخشی 
با توجه به  نیز وجود دارد؛  الگوی کشت  با عنوان 

آنکه  حوزه،  این  در  استانداری  مستقیم  مسئولیت 
باید به دستگاه های زیرمجموعه در این باره تکلیف 
کند شخص استاندار است و باید طبق مدل طراحی 
شده در بخش الگوی کشت موارد را از ادارت زیر 
مجموعه از جمله جهاد کشاورزی و آب منطقه ای 

خواستار شود.
نقدعلی خاطرنشان کرد: بحث الگوی کشت در کشور 
با توجه به معضل کم آبی به طور جدی در دستور کار 
قرار گرفته است و نباید مسئولان استان اصفهان از 
این قافله عقب بمانند و در ارائه آمار و ارقام واقعی 
که در عملی شدن الگو کشت ضروری است کوتاهی 
کنند و باید هرچه سریع تر به صورت واقع نگرانه و بر 
اساس ضرورت ها و واقعیاتی که استان اصفهان دارد 

و با توجه به تنوع کشت در استان اقدام شود.
از  کشت  الگو  با  مطابق  است  قرار  داد:  ادامه  وی 
کشت مازاد بر نیاز منطقه ای جلوگیری شود و در 
صورت انجام مشمول پرداخت عوارض شود، مسلماً 
اگر استانداری ورود جدی نداشته باشد ممکن است 
بر محصولات پرآب بر عوارض بسته شود اما هنوز 
تدبیری برای کشت جایگزین نشده باشد و بنابراین 
استان  مدیریت  از  را  زمینه  این  در  عمل  سرعت 

خواستاریم.

گزارش

نماینده مردم خمینی شهر در مجلس عنوان کرد:

مسئولان استان اصفهان از اجرای طرح الگوی کشت عقب نمانند

مسئولان  به  نمایندگان  کتبی  تذکرات  مجلس،  رئیسه  هیئت  عضو 
اجرایی کشور را قرائت کرد. احمد امیرآبادی فراهانی در نشست علنی 
مجلس شورای اسلامی تذکرات کتبی نمایندگان به مسئولان اجرایی 

کشور را به شرح زیر قرائت کرد:
تذکر حسینعلی حاجی دلیگانی نماینده شاهین شهر به همراه ۳5 نفر 
زمان عضویت  مدت  محاسبه کل  لزوم  دفاع:  وزیر  به  نمایندگان  از 
ایثارگران خدمت منقضی 5۶ به عنوان حضور داوطلبانه و اختصاص 
امتیاز قانونی برای آنها با حداقل ۶ ماه حضور. همچین تذکر به همراه 

۴۱ نفر از نمایندگان به وزیر اقتصاد: لزوم افزایش نظارت بر پرداخت 
تسهیلات بانکی و رفع مشکلات موجود. همچنین تذکر به همراه ۳۱ 
نفر از نمایندگان به رئیس جمهور: لزوم اهتمام جدی در اجرای ماده 25 
قانون مدیریت خدمات کشوری مبنی بر الزام کارکنان به انجام وظایف 
و رعایت موازین اخلاقی و اداری در تمامی دستگاه های اجرایی. تذکر 
ابراهیم عزیزی نماینده شیراز و زرقان به همراه 5۱ نفر از نمایندگان 
به رئیس جمهور: لزوم رسیدگی به افزایش افسارگسیخته اجاره بها و 

برخورد قاطعانه با دلالان بازار مسکن.

تذکر حسن نوروزی نماینده رباط کریم به همراه ۱8 نفر از نمایندگان 
به وزیر اقتصاد: لزوم افزایش تعداد شعب بانک های دولتی و خصوصی 
در شهرستان های رباط کریم و بهارستان به ویژه شهر پرند. همچنین 
تذکر به همراه ۳۴ نفر از نمایندگان به وزیر صمت: لزوم عمل به وعده 
واگذاری کارخانه تولید خودرو به سهامداران. تذکر جعفر قادری نماینده 
شیراز به همراه 2۴ نفر از نمایندگان به وزیر راه و شهرسازی: ضرورت 
تسریع در بهره برداری از خط راه آهن اقلید به یزد. همچنین تذکر به 

رئیس جمهور: ضرورت منظور کردن سهم استان های گازخیز.

 عضو هیئت رئیسه مجلس و نماینده شاهین شهر
به وزیر دفاع تذکر داد:

لزوم محاسبه کل مدت زمان 
عضویت ایثارگران خدمت 
 منقضی 56 به عنوان
حضور داوطلبانه

مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات اصفهان گفت: 
شاهد  تا  است  مانده  باقی  دیگر  روستای   ۱۱۱ تنها 
پوشش صد در صدی روستاهای بالای 2۰ خانوار در 

استان باشیم.
مدیرکل  زاده،  مطلب  جعفر  نیوز؛  گزارش صاحب  به 
به  اشاره  استان ضمن  اطلاعات  فناوری  و  ارتباطات 
به  روستایی  سایت   ۱27 اتصال  برای  ریزی  برنامه 
شبکه ملی اطلاعات در استان تصریح کرد: از ابتدای 
سال تا کنون با احداث یا ارتقا ۱7 سایت روستایی، ۳7 
روستا با جمعیت 7۳۶۱ و 2299 خانوار به شبکه ملی 

اطلاعات متصل شده اند.
مدیر کل ارتباطات و فناوری اطلاعات استان اصفهان 
در ادامه گفت: این ۱7 سایت توسط اپراتور همراه اول 
احداث یا ارتقاء یافته اند و اپراتور ایرانسل تا کنون هیچ 

سایتی در استان را به راه اندازی نرسانده است.
وی افزود: روستاییانی که از ابتدای سال توسط طرح 
در  شده اند  متصل  اطلاعات  ملی  شبکه  به  یو.اس.او 
کاشان،  برخوار،  اصفهان،  اردستان،  شهرستان های 
نایین، فریدونشهر، فریدن، چادگان و بویین میاندشت 

هستند.

رئیس پلیس راه فرماندهی انتظامی استان اصفهان گفت: علت 
عمده تصادفات در اتوبان کنارگذر ذوب آهن عدم رعایت حق 

تقدم و عرض کم مسیر است.
یکی  آهن  ذوب  کنارگذر  اتوبان  گفت:  زارع  اصغر  سرهنگ 
از نقاط پر تردد با کاربری های متفاوت است و در این محل 
تعمیرگاه های زیادی وجود داره و تقاضای سفر و تردد زیاد است. 
دلیل وقوع تصادفات وجود فرعی های پر تعداد است که خودروها 
از کوچه ها وارد خیابان اصلی می شوند و به علت عدم رعایت 

حق تقدم تصادفات رخ می دهند.
او افزود: همچنین به دلیل عرض کم مسیر کنارگذر اتوبان ذوب 
آهن امکان عکس العمل به موقع از طرف رانندگانی که در 
مسیر اصلی حرکت می کنند وجود ندارد و تصادف اتفاق می افتد.

رئیس پلیس راه فرماندهی انتظامی استان اصفهان در خصوص 
زیرگذری که در این منطقه وجود دارد و منجر به برخی تصادفات 
در این منطقه می شود عنوان کرد: مردم از این زیرگذر استفاده 

می کنند و برای حذف آن باید محور جایگزینی در نظر گرفت.
سرهنگ زارع تصریح کرد: یکی از راهکارهای کوتاه مدت برای 
کاهش تصادف، مدیریت دسترسی و مدیریت سرعت با استفاده 
از نصب علائم ترافیکی است این اقدام باعث ارتقا ایمنی منطقه 
و درنتیجه کاهش حوادث خواهد شد و راهکاری که در دراز 
مدت می توان انجام داد عریض کردن راه و آزادسازی حریم راه 

است که باید صورت گیرد.
گفت:  فلاورجان  شهرستان  مرکزی  بخشدار  مدنی  داربوش 
طول مسیر کنارگذر اتوبان ذوب آهن اصفهان از پل لنجان تا 
فلاورجان 9 کیلومتر است و تقریباً شش کیلومتر این اتوبان در 

محدوده شرق و روستاهای بخش مرکزی قرار گرفته است.
کنارگذر  مسیر  در  موسیان  و  کرسگان  روستاهای  افزود:  او 
شهرستان فلاورجان قرار گرفته اند که به منظور رفع مشکلات 
آزادسازی این مسیرها مستلزم این است که مالکان طی مراجعه 
به دهیاری ها نسبت به انجام توافق در قالب اخد پروانه تجاری، 

کارگاهی و مسکونی اقدام کنند.
بخشدار مرکزی شهرستان فلاورجان عنوان کرد: با توجه به 
اهمیت و ضرورت ساماندهی راه های شهرستان از جمله اتوبان 
کنارگذر ذوب آهن پیگیری های خوبی توسط فرماندار شهرستان 
فلاورجان صورت گرفته است و در این راستا در هفته گذشته 
برای گفتگو در خصوص مشکلات اتوبان کنارگذر ذوب آهن از 

مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده ای دعوت شد.
شهرستان  فرمانداری  در  همچنین  کرد:  خاطرنشان  مدنی 
تصمیات  و  شد  برگزار  این خصوص  در  جلسه ای  فلاورجان 
خوبی اتخاذ شده و امیدوارم در آینده شاهد رفع مشکلات این 

منطقه باشیم.
او اظهار کرد: راهکاری های کوتاه مدتی که رئیس راه انتظامی 
استان اصفهان مانند نصب علائم ترافیکی اعلام کردند انجام 
پیدا  کاهش  محور  آزادسازی  با  جاده  این  تصادفات  و  شده 

می کند.

بـا بـه روزرسـانی تجهیـزات مخابراتـی، شـبکه 
اپراتـور همـراه اول در سـایت های قلعـه سـرخ و 
دهسـور از توابع شهرسـتان فریدون شـهر توسعه 

فت. یا
و  روسـتایی  ارتباطـات  ارتقـاء  راسـتای  در 
برخـورداری مناطـق غیـر شـهری از جدیدتریـن 
اداره  پیگیـری  بـا  مخابراتـی،  سـرویس های 
مخابـرات شهرسـتان فریـدون شـهر و بـه همت 
معاونـت ارتباطات سـیار اسـتان، سـایت های قلعه 
سـرخ و دهسـور به تکنولوژی G4 مجهز شـدند و 

بـه تبـع آن موجبـات کاهش نقاط کـور و افزایش 
سـرعت و کیفیـت سـرویس های همـراه اول در 

ایـن مناطـق فراهـم گردیـد.
توابـع  از  روسـتایی  سـرخ  قلعـه  اسـت،  گفتنـی 
بخش مرکزی شهرسـتان فریدون شـهر در استان 
اصفهان اسـت که در دهسـتان عشـایر قـرار دارد 
و براسـاس سرشـماری مرکـز آمار ایران در سـال 
۱۳85، جمعیـت آن ۱2۴۱ نفـر )2۶۳ خانوار( بوده 
اسـت و مـردم این روسـتا لـر بختیاری می باشـند 

و بـه زبـان لـری صحبـت می کنند.

مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات اصفهان:

 پوشش شبکه ملی اطلاعات در روستاهای استان
به 88 درصد رسید

رئیس پلیس راه استان اصفهان:

آزادسازی کنارگذر اتوبان ذوب آهن برای کاهش تصادفات ضروری است

عضو شورای شهر شاهین شهر گفت: رویداد هفته شاهین شهر از 2۱ الی 27 
آبان ماه ۱۴۰۱ با اجرای برنامه های متنوع در نقاط مختلف شهر برگزار می شود.

حسین شاهزاده فرد در گفت وگو با خبرنگار صدای جویا در اصفهان اظهار کرد: 
اجتماعی و ورزشی شورای اسلامی  شنبه گذشته جلسه کمیسیون فرهنگی، 

شهر شاهین شهر با محوریت برگزاری هفته شاهین شهر برگزار گردید.
برنامه های هفته شاهین شهر  اینکه در کمیسیون مذکور جزئیات  بیان  با  وی 
و رویکردهای آن از سوی مدیرعامل و مدیران سازمان فرهنگی، اجتماعی و 
ورزشی شهرداری شاهین شهر تشریح گردید و در ادامه نیز هدف از برگزاری 
هفته شاهین شهر را ارتقا منزلت شهروندی و نشاط اجتماعی و همچنین وفاق 

و همدلی در راستای تقویت هویت من شاهین شهری ام بیان شد.
عضو شورای شهر شاهین شهر تصریح کرد: رویداد هفته شاهین شهر از 2۱ الی 
27 آبان ماه ۱۴۰۱ با اجرای برنامه های متنوع، فرهنگی ورزشی در نقاط مختلف 

شهر شاهین شهر برگزار می شود.

تنهـا یـک هفتـه پـس از اینکـه رحیمـی مدیـر کل 
دفتـر فنـی اسـتانداری اصفهـان خبـر از نظر مسـاعد 
اسـتاندار در رفع فـوری موانع واگـذاری اراضی تعاونی 
مسـکن کارمندان دولت شـاهین شـهر و میمـه را داد، 
می گـذرد؛ حـال همین مقام مسـئول در تماسـی دیگر 
اظهـار داشـت پرونـده میلاد بـاز هـم در کارگروه های 
پاییـن دسـتی باید مورد بررسـی بیشـتری قـرار گیرد.

بـه گـزارش نـگاه اصفهـان، اولیـن بـار در اسـفند ماه 
مـردم  نماینـده  دلیگانـی  حاجـی  حسـینعلی   ۱۳99

شهرسـتان در مجلـس مدعـی شـده بـود توانسـته به 
سـال ها انتظـار نزدیـک به یکهـزار خانـواده عضو این 

پـروژه پایـان دهد.
اراضـی ۴2 هکتـاری میـلاد شـاهین شـهر در سـال 
۱۳8۶ توسط تعاونی مسـکن کارمندان این شهرستان 
خریـداری شـد و تـا کنـون بدلیـل قانون منـع خرید و 
فروش اراضی کشـاورزی توسـط تعاونی های مسـکن 
امـکان واگـذاری آن بـه اعضای تعاونی میسـر نشـده 

است.

عضو شورای شهر خبر داد؛

 برگزاری رویداد هفته شاهین شهر
در نیمه دوم آبان ماه

عدم امکان واگذاری اراضی کشاورزی؛

اراضی میلاد شاهین شهر ۱5 سال در گرداب تصمیمات مسئولین

در راستای ارتقاء ارتباطات روستایی؛

توسعه شبکه همراه اول در توابع فریدونشهر

 بـه گـزارش روابـط عمومـی معاونـت توسـعه مدیریـت و منابـع وزارت 
بهداشـت، دکتـر رحیمـی در دیـدار بـا دکتـر سـلیمی نماینده مردم شـریف 
سـمیرم گفت: رفع مشـکلات بهداشـت و درمان مناطق محروم در دسـتور 

کار دولـت و وزارت بهداشـت قـرار دارد.
وی همچنیـن خاطرنشـان کرد: به دنبـال تأمین و توزیع نیروی انسـانی در 
سـطح کشـور بـا اولویت مناطـق محـروم و بهبود شـرایط مانـدگاری آنان 

در این مناطق هسـتیم.
و  خودگذشـتگی  از  ایثـار،  داشـت:  اظهـار  همچنیـن  رحیمـی  دکتـر 
بـا  مواجهـه  طـول  در  سـلامت  نظـام  کارکنـان  همـه  مجاهدت هـای 
همه گیـری کرونـا، بـرگ درخشـانی تاریـخ ایـن مـرز و بـوم اسـت و در 

بـود. خواهـد  مانـدگار  ایـران  ملـت  جمعـی  حافظـه 
وی در ادامـه کارکنـان نظـام سـلامت را مایـه افتخـار و سـربلندی کشـور 
همسـایه  و  همجـوار  کشـورهای  از  بسـیاری  امـروز  گفـت:  و  دانسـت 
ترجیح شـان ایـن اسـت که بجـای درمـان بیمارانشـان در اروپـا، از خدمات 
درمانـی و پزشـکی کشـور مـا بهره منـد شـوند. ایـن مهـم سـرمایه بزرگی 
بـرای کشـور اسـت و باید از این سـرمایه با تـلاش برای رفع مشـکلات و 

خواسـته های آنهـا و توجـه بـه نظرات شـان صیانـت کـرد.
دکتـر رحیمـی تصریح کـرد: خدمـت کادر درمان بـه آحاد جامعـه، به دلیل 
اینکـه در پرتـو خداخواهی و نوع دوسـتی انجام می شـود، مانـدگار و جاودانه 

اسـت و هیـچ کس نمی توانـد روی آن ارزش گـذاری مادی کند.

وی بـا بیـان این کـه یکـی از اهـداف دولـت محرومیت زدایی اسـت گفت: 
بایـد توجـه ویـژه ای به حوزه بهداشـت داشـته باشـیم و نظام شـبکه را که 

یکـی از ارکان اصلـی نظام سـلامت اسـت تقویـت کنیم.
سیاسـت های  بـه  اشـاره  ضمـن  ادامـه  در  بهداشـت  وزیـر  معـاون 
محرومیت زدایـی دولـت و وزارت بهداشـت تصریـح کـرد: ارتقـاء حـوزه 
بهداشـت و تقویـت زیرسـاخت های نظـام شـبکه به ویـژه در مناطـق کـم 

اسـت. اهمیـت  حائـز  بسـیار  بهداشـت  وزارت  بـرای  برخـوردار 
وی ضمـن تأکید بر تسـهیل دسترسـی مـردم به خدمات بهداشـتی درمانی 
در مناطـق محـروم و کـم برخـوردار بیـان کـرد: دسترسـی بـه خدمـات 
بهداشـتی درمانـی ارزان و باکیفیـت در اقصـی نقـاط کشـور حـق مـردم 

شـریف ایران اسـلامی اسـت.
دکتـر رحیمـی همچنیـن بـا اشـاره بـه اهمیـت ارتقـا بهـره وری در نظـام 
سـلامت اظهـار داشـت: بـا ایجـاد انگیـزه و شـوق خدمـت در مدافعـان 
سـلامت باعـث می شـویم نظام سـلامت به سـوی تعالـی و ارتقـا بهره وری 
حرکـت کنـد و کفیـت خدمـات سـلامت افزایش یابـد که تبدیـل وضعیت 
و شـوق  انگیـزه  ایجـاد  از مصادیـق  نظـام سـلامت می توانـد  کارکنـان 
خدمـت باشـد. وی در پایـان افـزود: توجـه بـه رفاهیـات پرسـنلی بایـد 
بـا جدیـت در دسـتور کار قـرار گیـرد و بـه سـمتی حرکـت کنیـم کـه بـا 
 جـذب نیـروی کارآمـد و متدیـن سـطح خدمـات ارائه شـده بـه مـردم ارتقا

پیدا کند.

در دیدار با دکتر سلیمی نماینده مردم شریف سمیرم:

رفع مشکلات بهداشت و درمان مناطق محروم
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Iran’s Foreign Ministry spokes-
man on Monday warned Euro-
pean countries that Iran will 
respond appropriately if they 
continue interventionist be-
havior.
Nasser Kanaani made the re-
marks hours before the Euro-
pean Union foreign ministers 
added 11 Iranians and four 
institutions, including Iran’s 
morality police chief, to a 
travel ban and asset freeze list 
for what it called their role in 
the crackdown on protests 
after the death in custody of 
22-year-old Mahsa Amini.
“Unanimous decision today 
to take action against those in 
#Iran responsible for the death 
of #MahsaAmini and violent 
repression of peaceful pro-
tests,” EU foreign policy chief 
Josep Borrell tweeted.
Speaking in his weekly press-
er, Kanaani responded to the 

recent unrest in Iran, noting 
that the European countries 
exercise double standards in 
dealing with protests in Iran 
versus those in their own 
countries.
The diplomat then went on to 
note that Iran is a “responsible 
state that respects its citizens’ 
views and their security” and 
that Iran has also played an 
important role in protecting 
the security of other countries 
in the region.
“We invite the European par-
ties to be rational and adhere 
to their slogans. They are talk-
ing about Iran, a country that 
is both powerful and respon-
sible and has played and con-
tinues to play a decisive role in 
the stability and security of the 
region,” Kanaani stated.
He added that Iran “has always 
behaved responsibly towards 
regional and international is-

sues, and is a country that can 
be the most important part-
ner and collaborator to create 
peace, stability and security 
in the region if the European 
parties act rationally,” Kanaani 
stated.
He then invited the Europeans 
to be rational and warned them 
against adopting unreasonable 
and interventionist behaviors.
“In all our talks with the Euro-
peans, it has been emphasized 
that if the European side is 
ready to interact from the po-
sition of mutual respect, Iran 
is ready to interact and coop-
erate, but if it adopts interven-
tionist, selective behavior and 
uses policies rigged with dou-
ble standards, Iran will show a 
proportionate and reciprocal 
reaction. This applies to indi-
vidual European countries as 
well as to the position the EU is 
vowed to take,” he cautioned.

The spokesman added the 
European countries have a re-
sponsibility to protect Iranian 
embassies, but they did not 
fulfill their obligation in this 
regard.
An Iranian school and some 
Islamic centers being attacked 
in other countries are among 
the examples of Europe’s neg-
ligence with regard to safe-
guarding Iranian places, the 
diplomat enumerated.
On the recent sanctions im-
posed by the UK on some Ira-
nian officials, Kanaani said that 
Tehran protested seriously and 
would respond proportionate-
ly.
Vienna talks not removed from 
our agenda
Asked if Iran considers the 
talks to revive the 2015 nuclear 
deal as dead, the spokesman 
rejected the hypothesis, high-
lighting that the problem is the 
American officials’ contradic-
tory behavior and comments, 
as they continue to exchange 
messages while doing things 
that cannot be considered 
complementary to the negoti-
ations process.
“It seems that all the technical 
fields are there to revive the 
agreement and return all par-
ties to the JCPOA. The negotia-
tion process is on a good track 
and the technical agreements 
are good, as they are the basis 
for the agreement and the con-
clusion and implementation of 
the agreement,” the diplomat 
stated, adding that neverthe-
less, this issue depends on the 
political decision of the Amer-
ican government and they can 
return to the agreement when-
ever they want.
“Iran has repeatedly an-
nounced that it will not wait for 
the nuclear deal to be restored 
and will pursue its relations 
and foreign policy based on 
the announced policies with 
all its parties and partners,” 
Kanaani stated.

Iran has not armed fighting 
parties in Ukraine war
The diplomat reiterated that 
Iran had not sent any weapons 
to any conflicting side in the 
war between Ukraine and Rus-
sia and that Iran objects the 
war and tries to help stop it.
“Just as the Islamic Repub-
lic of Iran opposed the war 
against Syria, Iraq, and Af-
ghanistan, the foreign policy of 
the Islamic Republic is based 
on opposing war and military 
solutions for solving political 
differences. Tehran is against 
the war in Ukraine and this po-
sition is in line with its capacity 
and good relations between 
the two countries. Having good 
relations with both sides of the 
conflict, Iran has made its own 
efforts to end the military cri-
sis,” the diplomat noted.
He went on to call claims that 
Iran has sent drones to Russia 
“a bitter political irony” made 
by the countries that export 
billions of dollars of weapons 
to one side of the war, and are 
now accusing another country 
of sending weapons to the oth-
er side of the war.
They are starting a propaganda 
and psychological war against 
Iran, the spokesman noted.
U.S. wasn’t ready for prison-
er swap
About exchange of prison-
ers with the U.S., the diplo-
mat said Iran was ready for 
a prisoner swap agreement 
and such an agreement was 
reached before, but the U.S. 
was not ready to implement it.
“We confirm the reaching of 
an agreement on the exchange 
of prisoners and we had al-
ready confirmed it before. This 
agreement was made not in 
the recent days but long ago, 
but the American side was not 
ready to implement the agree-
ment and made the prisoner 
exchange agreement subject 
to the agreement to revive the 
JCPOA,” the spokesman said.

Iran says will reciprocate if EU continues interventionist behavior

U.S. playing pivotal 
role in regional sabo-
tage, assassinations, 
unrest: Raisi
Iranian President Ebrahim Raisi 
has sharply denounced the United 
States’ backing for recent riots in 
Iran, asserting that America is in-
volved in most acts of sabotage, 
murder, and riots in the region.
Speaking to a cabinet meeting on 
Sunday, Raisi said, “The latest re-
marks by the U.S. President Joe 
Biden, who allows himself to fan the 
flames of unrest, assassination and 
destruction in another country, re-
mind us of everlasting words of the 
late founder of the Islamic Republic 
Ayatollah Rouhollah Khomeini who 
called the United States ‘the Great 
Satan’.”
He was responding to Biden’s most 
recent statements, in which the 
U.S. president stated that he was 
“stunned” by how Iranians had re-
acted to the death of Mahsa Amini 
who fainted at a police station and 
later died in the hospital. Biden said, 
“We stand with the Iranian citizens... 
for real, for real.”
Iranians have demonstrated in re-
sponse to Amini’s passing. How-
ever, some hooligans disrupted the 
demonstrations and incited violence 
against law enforcement forces. Cer-
tain media outlets supported by the 
West have also promoted violence. 
Iran asserts that it will not let outside 
influence in its domestic issues.
“When the root causes of most acts 
of sabotage, assassinations and ri-
ots in the region are examined, the 
role and mischief of America could 
be easily detected,” the Iranian pres-
ident highlighted. 
The Great Satan’s measures, ac-
cording to Iran’s president, have 
included supporting the Zionist re-
gime’s atrocities in Palestine for over 
70 years and invading and waging 
war in Afghanistan for 20 years.
“Americans resent any good, inno-
vative and creative move by the Ira-
nian nation and revel in their short-
comings or problems as well as the 
lack of security,” he pointed out. 
“The insightful nation of Iran is well 
aware of the enemy and its machi-
nations and this time around will 
once again prevent the enemy from 
achieving its goals and will continue 
on the path to growth and progress,” 
Raisi emphasized. 
Raisi’s comments come after Iran’s 
Foreign Ministry excoriated the 
United States for intervening in the 
country’s domestic affairs following 
Biden’s remarks.
Nasser Kanaani, the Foreign Min-
istry’s spokesperson, said in a 
statement on Saturday that Biden 
“interfered for the umpteenth time 
in Iran’s state matters by supporting 
the riots as he has done ever since 
the outbreak of recent developments 
in Iran.”
“Given the fact he neither does enjoy 
trusted advisers nor a good mem-
ory, I remind him that Iran is so 
strong and steadfast that it would 
not give in to his cruel sanctions and 
idle threats. It is also so proud that 
would be unfazed by the interven-
tions and exclamations of a politician 
tired of years of the futile campaign 
against Iran,” Kanaani added.
The Iranian parliament’s investiga-
tion revealed no connection between 
Amini’s death and rumors of physi-
cal damage.
Based on the report released on 
Sunday, she received no blow to 
head or other sensitive parts while in 
police custody.
According to the parliament report, 
individuals who jumped to con-
clusions regarding the reason of 
Amini’s death must correct their po-
sitions or risk prosecution.
It states that in order to cause insta-
bility, the Israeli regime, the United 
States, and their allies took advan-
tage of such rash decisions.
The Iranian Coroner’s Office had pre-
viously revealed that cerebral hypox-
ia and multiple organ failure were to 
blame for Amini’s demise rather than 
injuries to her brain or any of her im-
portant organs.

Nicaragua calls 
for expansion of 
ties with Iran
In an online meeting between 
Iranian Energy Minister Ali-Ak-
bar Mehrabian and senior 
Nicaraguan officials, the Latin 
American side called for the 
expansion of ties with Iran in 
various fields, the Iranian En-
ergy Ministry’s portal Paven 
reported.
In the meeting with Nicara-
gua’s Minister of Finance Ivan 
Adolfo Acosta Montalvan, and 
Laureano Ortega, who advises 
the Nicaraguan government on 
foreign investments, Mehrabi-
an expressed Iran’s readiness 
for holding the next meeting of 
the two countries’ Joint Eco-
nomic Committee.
The Iranian minister, who is 
the head of the two countries’ 
Joint Economic Committee, 
referred to the similarities, 
challenges, and political resist-
ances of Iran and Nicaragua, 
and emphasized the impor-
tance of establishing political 
and economic relations be-
tween the two countries with 
regard to mutual interests and 
expedients.
Ortega, for his part, pointed to 
the priority and emphasis of 
the government and the pres-
ident of his country in estab-
lishing relations with Iran and 
stressed the need for identify-
ing potential fields for mutual 
cooperation.
Expressing optimism about 
holding the next meeting of the 
two countries’ Joint Econom-
ic Committee, he considered 
the export of Iranian oil prod-
ucts needed by Nicaragua as 
a turning point of economic 
cooperation between the two 
countries.
According to Ortega, imports 
of medicine, pharmaceuticals, 
and consumer items from Iran 
as well as joint investment in 
the fields of agriculture, en-
ergy, etc., are also among the 
potential areas for cooperation.
Further in the meeting, Acosta 
also referred to the significant 
progress of the Islamic Repub-
lic of Iran in all areas despite 
the sanctions and underlined 
the need for developing mutual 
relations and using the experi-
ences of Iran.
Expressing hope for the 
opening of new horizons of 
cooperation between the two 
countries, he emphasized the 
implementation of the agree-
ments reached between the 
two sides.

---------------------------------------------------

H1 trade with Cas-
pian Sea littoral 
states rises 40%
The value of Iran’s trade with 
the Caspian Sea littoral states 
rose 40 percent in the first half 
of the current Iranian calendar 
year (March 21-September 
22), as compared to the same 
period of time in the previous 
year, a senior official with 
Iran’s Trade Promotion Organi-
zation (TPO) said.
According to Rahmatollah 
Khormali, the director-general 
of the TPO’s office of Central 
Asia, Caucasus, and Russia, 
the Islamic Republic’s trade 
with the mentioned countries 
(namely Russia, Kazakhstan, 
Azerbaijan and Turkmenistan) 
stood at $3.5 billion in the pre-
vious Iranian calendar year.
Khormali said considering the 
current trend of the trade ex-
changes the figure is expected 
to exceed $4 billion in the cur-
rent year.

General Hossein Salami, the com-
mander-in-chief of the Islamic Rev-
olution Guard Corps (IRGC), has 
starkly warned Saudi Arabia to stop 
inciting Iranian youth through the 
media.
Speaking on the sideline of an IRGC 
military exercise on the border with 
the South Caucasus region, General 
Salami said Saudi Arabia is playing 
media games with the Iranian youth. 
“We are warning them in this regard,” 
he said, according to state news 
agency IRNA. 
“They are openly seeking to provoke 
our youth. We advise them to exert 
control over these media outlets. Oth-
erwise, they will pay the price,” he said. 
General Salami then directly ad-
dressed the Saudis and said, “Note 
that you have entered this field and 
know that you are vulnerable. You 
better be careful.”
Over the last weeks, Iran has been 
grappling with a wave of unrest that 
many Iranian officials blamed on 
foreign Persian-speaking media, 
including Iran International, a Lon-
don-based news channel that Iran 
says is funded by Saudi Arabia. 
MP calls for complaint against coun-
tries waging media war against Iran 
On Monday, an Iranian lawmaker 
called on the Iranian foreign ministry 
to file a legal complaint against coun-
tries owning media outlets against 
Iran, especially Saudi Arabia.
The lawmaker, Seyed Mahmoud Na-
bavian, told Fars News that the Ira-
nian foreign ministry should file a 
legal complaint against countries that 
waged a media war against Iran, es-

pecially Saudi Arabia.
Nabavian told Fars News that it is 
necessary to surveil cyberspace.  He 
stressed that given the duty of the 
people’s representatives to defend 
their rights in this space, it is neces-
sary to stand up to false news.
The lawmaker described the news 
that is being published in cyberspace 
as distorting public opinion and caus-
ing physical and financial harm to 
many people.
The keys to cyberspace must be in 
the hands of the Iranian people and 
they should follow the path they deem 
right in this space, Nabavian said. 
He stressed that the Iranian peo-
ple want their security in the afore-
mentioned space, but what is being 
promoted in this space at the pres-
ent time is incitement to violence, 
spreading false news, sacrilege to 
beliefs and values, and foundations 
of families.

Nabavian described what is happen-
ing in the virtual space as launching 
a global war against the Iranian peo-
ple, and stressed that the tolerance 
shown by Iranian officials in deleting 
the image of the martyr Soleimani in 
this space means that the key to the 
mentioned space is completely in the 
hands of foreigners.
Nabavian also called on the Iranian 
foreign ministry to file a legal com-
plaint against countries that waged 
a media war against Iran, especially 
Saudi Arabia.
Over the last few weeks, the Islam-
ic Republic has faced a fierce cyber 
war that was waged from outside the 
country but has taken a toll on some 
ordinary Iranians.
The Islamic Republic has been sub-
ject to a cognitive cyber war that is 
unprecedented in terms of creating 
perceptions of downfall in a stable 
country where people continue to 

live their normal lives. The venue for 
this war is social media which has 
been abuzz with footage and videos 
purportedly showing that the Islamic 
Republic is on the verge of collapse, 
if not already cracked up.
According to a recent study by Stan-
ford Internet Observatory, the U.S. 
has run social media campaigns tar-
geting Iran, China, and Russia with 
the aim of influencing public opinion 
in these countries and promoting 
pro-Western narratives on social me-
dia platforms.
“These campaigns consistently ad-
vanced narratives promoting the 
interests of the United States and 
its allies while opposing countries 
including Russia, China, and Iran,” 
the study said. “We believe this ac-
tivity represents the most extensive 
case of covert pro-Western influence 
operations on social media to be re-
viewed and analyzed by open-source 
researchers to date. With few excep-
tions, the study of modern influence 
operations has overwhelmingly fo-
cused on activity linked to… Russia, 
China, and Iran.”
In July and August 2022, Twitter and 
Meta removed two overlapping sets 
of accounts for violating their plat-
forms’ terms of service. Twitter said 
the accounts fell foul of its policies on 
“platform manipulation and spam,” 
while Meta said the assets on its plat-
forms engaged in “coordinated inau-
thentic behavior.” After taking down 
the assets, both platforms provided 
portions of the activity to Graphika 
and the Stanford Internet Observato-
ry for further analysis.

Saudi Arabia must stop playing media games with our youth: IRGC chief



05INTERNATIONAL

I s fa h a n  N e w s

ISFAHAN
NEWS

W
ednesday, October 19, 2022

Wednesday, October 19, 2022 - No: 1175 

Annual production of olives in Iran is 
expected to double to reach 200,000 
tons in the current Iranian calendar year 
(ends on March 20, 2023), an official 
from Iran’s ministry of agriculture said 
on Sunday.
Javad Mir-Arab Razi, who is in charge 
of the ministry’s olive cultivation devel-

opment program, put the country’s to-
tal olive production in the previous year 
at 100,000 tons, IRIB reported.
According to the official, of the total 
production in the current year, 100,000 
tons are used for olive oil extraction 
from which 17,000 tons of oil is expect-
ed to be produced.

Olive produc-
tion expect-
ed to double 
in Iran

Foes failed to drag 
Iran into civil war 
like Syria, Libya: 
military advisor
The alertness of the people has 
thwarted foes’ plots to incite 
all-out violence in Iran like Syr-
ia and Libya, the military advi-
sor to the commander-in-chief 
said on Sunday.
“Didn’t enemies want to mire 
us in a war like Syria, Libya, 
Yemen, Iraq and Afghanistan? 
They want to do it even now, 
but why they failed? Because 
we have been, and continue to 
be, ready and vigilant,” Amir 
Hatami said, Press TV reported.
Speaking at a military cere-
mony, Hatami added, “When 
they want to impose a war on a 
country, they make calculations 
first, and if it is not in their ben-
efit, they won’t start a war.”
Hatami, who was defense min-
ister from 2017-2021, insisted 
on the importance of science 
and technology to establish 
security.
“We must take good advantage 
of science and technology to 
establish security in the coun-
try. We have used technology 
in the field of air defense. If we 
want to be successful in possi-
ble future wars, we must pay 
due attention to technology and 
science,” he pointed out. 
Brigadier General Hatami 
stressed that the greatest ave-
nues to fend off a potential con-
flict are to be well-prepared and 
grow in strength.
Meanwhile, Brigadier General 
Alireza Sabahi-Fard, command-
er of the Iranian Army’s Air 
Defense Force, said the domes-
tically developed and produced 
Bavar-373 (Belief-373) sur-
face-to-air missile system now 
has an operational range of 300 
kilometers.
In addition, Sabahi-Fard noted 
that Iran has conducted prelim-
inary testing of the Bavar-373 
missile system with a range of 
300 kilometers, complimenting 
the nation’s advancements in 
the design of high-altitude air 
defense systems.
A target or plane may be detect-
ed by the Bavar-373 system at a 
distance of more than 300 kilo-
meters, locked on at roughly 
250 kilometers, and destroyed 
at 200 kilometers.
President Ebrahim Raisi stat-
ed earlier this month that the 
country has managed to follow 
the road of growth despite all 
the threats and sanctions while 
addressing a parliamentary 
session, stressing that Iran’s 
forward momentum has en-
raged the adversary.
Raisi praised the Iranian peo-
ple’s awareness against the 
enemy’s plots amid recent for-
eign-backed riots that broke 
out across the nation over the 
death of Mahsa Amini.
Raisi continued by saying that 
the enemy’s ploys were frus-
trated by the presence of mil-
lions of Iranians at the scene 
to defend their nation’s ideals 
and to show their hate for the 
rioters.
Iranian Interior Minister Ah-
mad Vahidi has also said the 
opponents, mainly the United 
States and Israel, are actively 
attempting to foment conflict 
among the states of the region. 
He emphasized the necessity 
of being watchful in the face of 
such schemes.
“Adversaries had better avoid 
any act of adventurism against 
Iran,” Vahidi said, noting that 
Iran’s foreign policy is built on 
fostering the best relationships 
with its neighbors.

Some Health Benefits of Pomegranate Juice
By: PARISA JAMADISource: https://facty.com/food/nutrition/12-health-benefits-of-pomegranate-juice/8/

For years experts have been research-
ing the powers of pomegranate juice. 
The beautiful pomegranate fruit con-
tains many phytonutrients and antiox-
idants that fight off inflammation, dis-
ease, and toxins that have found their 
way into your body. A pomegranate 
is made up of hundreds of seeds that 
each contain the meat and juice of the 
fruit. The seeds are sweet and tart, and 
their deep red juice contains more an-
tioxidants than green tea or acai berry. 
1. Reduces Inflammation 
Today, chronic inflammation affects 
more people than ever before, and it 
is behind so many diseases including 
arthritis, Crohn’s, dermatitis, fibromy-
algia, Parkinson’s, Alzheimer’s, and 
many neurodegenerative diseases. 
Chronic inflammation is the result of 
long-term oxidative stress, and there 
is evidence that the antioxidants in 
pomegranate fight oxidative stress re-

sponses in the body. The anti-inflam-
matory effects of pomegranate can 
improve symptoms related to chronic 
inflammation like joint pain and stiff-
ness, muscle stiffness, fatigue, and 
headaches. If you think you may be 
suffering from chronic inflammation, 
a glass of pomegranate juice per day 
may just help to alleviate your symp-
toms. 
2. Fights Cancer 
Experts believe that pomegranate juice 
may prevent the growth of prostate 
cancer due to their rich antioxidant and 
anti-inflammatory profile. Pomegran-
ate juice cannot only prevent prostate 
cancer from developing, but it may 
also enhance the cancer-blasting ef-
fects of chemotherapy in men who 
already have cancer. 
3. Speeds Recovery 
Inflammation is a normal and healthy 
response following an injury. Oxidative 

stress and inflammation can occur af-
ter an intense workout, or after a se-
rious injury to a muscle—and pome-
granate juice can combat that. 
4. Improves Memory 
The powerful antioxidants in a pome-
granate can improve memory following 
surgery according to a study published 
in the Journal of Evidence-Based Com-
plementary and Alternative Medicine. 
Many patients experience postoper-
ative cognitive dysfunction (POCD) 
following surgery with general anes-
thesia. The study showed that pome-
granate supplements could improve 
cognitive functions post-surgery—es-
pecially memory. Pomegranate juice 
can protect you from developing a 
memory problem—it even proves ef-
fective in preventing the development 
of Alzheimer’s disease due to their po-
tent antioxidant abilities. 
5. Improves sexual function 

Erectile dysfunction is a problem ex-
perienced most commonly by men 
who are diabetic, obese, or by men 
who smoke. It also becomes more 
common as a man ages. Pomegran-
ate juice contains antioxidants which 
lower oxidative stress and improve 
diabetic symptoms, treating ED asso-
ciated with diabetes. Studies show that 
pomegranate juice acts as a powerful 
aphrodisiac, curing male impotence, 
and increasing libido. Pomegranate 
also contains zinc—a mineral which 
increases blood flow and improves 
vein and artery health all over the body. 
6. Protects the Brain 
Pomegranate is full of nutrients that 
protect the brain from oxidative stress 
and neurodegenerative disorders. 
Studies show that foods high in antiox-
idants, like pomegranate, can improve 
cognition. A 2017 study published in 
the Journal of BMC Complementary 

and Alternative Medicine showed that 
pomegranate prevented accumulation 
of lipid in the brain and reduced oxi-
dative stress. 
7. Lowers blood pressure 
Blood pressure can be lowered through 
a change in diet and lifestyle, such as 
eating foods low in sodium and exer-
cising. Studies show that pomegranate 
can significantly reduce blood pres-
sure due to its anti-atherosclerotic and 
anti-oxidative properties. 
8. Reduces cholesterol 
Pomegranate can reduce platelet ag-
gregation—mini blot clots which slow 
down blood flow—and ‘bad’ LDL cho-
lesterol levels. High cholesterol causes 
a buildup of plaque on the artery walls, 
increasing the risk of heart attack 
or stroke. The study concluded that 
pomegranate juice has powerful an-
ti-atherogenic effects because of their 
potent antioxidative properties. 

TEDPIX, the main index of Tehran 
Stock Exchange (TSE), lost 198 
points on Monday.
As reported, the index closed at 
1.311 million points at the end of 
the Monday trades.
TEDPIX gained over 7,000 points 
in the past Iranian calendar week 
(ended on Friday).
TSE is one of the four Iranian stock 
exchanges, the other three ones are 
Iran Mercantile Exchange (IME), 
Iran Energy Exchange (IRENEX), 
and Iran’s over-the-counter (OTC) 
market, known as Iran Fara Bourse 
(IFB).
Head of Iran’s Securities and Ex-
change Organization (SEO) Majid 
Eshqi, in a letter to First Vice Pres-
ident Mohammad Mokhber, has 
outlined eight major challenges that 
the Iranian stock market is currently 
facing.
According to Eshqi, increasing in-
terest rates which has resulted in 
the withdrawal of liquidity from 
the capital market, decreasing the 
profit margin of companies due to 
the increase in the prices of feed 
and energy carriers, dictated pric-

ing of products, carrying out the 
transactions of National Iranian Oil 
Refining and Distribution Company 
(NIORDC) at the energy exchange, 
fluctuation in forex rate, transfer of 
shares in major auto companies, 
making decisions for export-orient-
ed companies without considering 
macroeconomic consequences and 
cutting electricity in summer and 
gas shortage in winter are the major 
challenges impacting the perfor-
mance of the stock market.
In this letter, Eshqi has also includ-
ed some suggestions for managing 
uncertainties in the stock market.
Stabilizing bank interest rates, 
removing the European hub rate 
from the pricing formula of feed 
and fuel, eliminating dictated pric-
ing, making the financial relations 
between the government and eco-
nomic enterprises more transpar-
ent, and depositing the remaining 
resources allocated by the National 
Development Fund to the Market 
Stabilization Fund are some of the 
suggestions made by the SEO head 
for boosting the stock market per-
formance.

TEDPIX drops 198 points on Monday

The deputy managing director of Nation-
al Iranian Drilling Company (NIDC) for 
the technical and engineering affairs an-
nounced the 22-percent growth of integrat-
ed technical and engineering services to oil 
and gas wells in the first half of the current 
Iranian calendar year (March 21-Septem-
ber 22), compared to the same period last 
year. Shahram Shamsipour said that these 
services are provided to the applicant com-
panies by the two departments of technical 
services and special drilling services.
The technical and special drilling services 
are diverse and more than 20 specialized 
operations that are provided to the wells 
being drilled, as well as the wells in oper-
ation, and play an essential role in main-
taining and increasing production, the of-
ficial added. Pointing to the fact that this 
company enjoys specialists and the nec-
essary equipment in this field, the official 
underlined: “Currently, these services are 
provided to oil companies that are the sub-
sidiaries of the National Iranian Oil Compa-
ny (NIOC) and private sector companies 
active in the field of drilling industry, and 
the ability in this field is the distinguish-
ing feature of the National Iranian Drilling 

Company, compared to well-known drilling 
companies in the world.” Last month, the 
managing director of National Iranian Oil 
Company announced the approval of the 
purchase of six new rigs by the board of di-
rectors of the company and said based on 
this, three offshore rigs and three onshore 
rigs will be added to the operating fleet of 
National Iranian Drilling Company, which 
will allow NIDC to have a strong presence 
in the Persian Gulf again. Making the re-
marks on the sidelines of visiting the Na-
tional Drilling Company and meeting with 
the company’s senior managers, Mohsen 
Khojasteh-Mehr said: “The Ministry of Oil 
and the National Iranian Oil Company have 
a supportive view of the National Drilling 
Company and this company plays a vital 
and important role in the production val-
ue chain.” Referring to the agreement be-
tween the National Iranian South Oil Com-
pany (NISOC) and NIDC worth 1 billion 
dollars, he stated: “Considering the neces-
sity of rebuilding and repairs, 200 million 
dollars have been allocated for the rebuild-
ing of the drilling fleet of this company.” 
Pointing out that it is necessary to prepare 
and present the transformation document 

of the National Drilling Company, the NIOC 
managing director said: the view of the 
minister of oil and the board of directors 
of the National Oil Company is special sup-
port for this company, and in this direction, 
increasing productivity and work efficiency 
in national drilling should be given special 
attention. Back in July, NIDC Managing 
Director Hamidreza Golpayegani had said 
that his company has signed several mem-
orandums of understanding (MOUs) with 
the country’s knowledge-based companies 
to cooperate in various areas including re-
search, technology, construction engineer-
ing, procurement, and equipment affairs.
“This year, in order to use the capacities 
of domestic manufacturers, producers, 
knowledge-based institutions, scientific 
and research centers, effective negotia-
tions have been done and joint coopera-
tion documents are signed,” he said. NIDC 
managed to dig and complete 75 oil and 
gas wells in the past Iranian calendar year 
1400 (ended on March 20). According to 
the company data, 56 of the mentioned 
wells were drilled in the operational zone 
of the NISOC, 10 wells were drilled in the 
fields under the supervision of the IOOC, 
three in the fields under the operation of 
the Petroleum Engineering and Develop-
ment Company (PEDEC), one in the field 
under the supervisor of Iranian Central Oil 
Fields Company (ICOFC), three wells in 
the framework of project and two in the 
operational zone of the drilling manage-
ment department of National Iranian Oil 
company. Some 76,125 meters of drilling 
were conducted for drilling the mentioned 
wells. Considering the National Iranian Oil 
Company’s strategies for strengthening the 
presence of domestic companies in the de-
velopment of the country’s oil fields, NIDC, 
as a major subsidiary of the company, has 
been supporting such companies by lend-
ing them drilling rigs and other necessary 
equipment.

Technical-engineering services 
offered to oil, gas wells up 22% in H1 on year
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نشسـت  یـادگاری   مریـم   
»مسئولیت اجتماعی و سالمندی« با 
هدف بررسـی نقش ایفای مسئولیت 
اجتماعـی اشـخاص و شـرکت ها در 
شـهر دوسـتدار سـالمند در اتـاق 

بازرگانـی اصفهـان برگـزار شـد.
ناصـر چاووشـی مشـاور کمیسـیون 
اتـاق  اجتماعـی  مسـئولیت های 
بازرگانـی اصفهـان در این نشسـت 
اظهار داشـت: شـعار ما در اتاق نسـل 
سـوم ورود به عرصه های اجتماعی و 
نقش آفرینـی در این حـوزه راهبردی 
اسـت و توجه به مولفه های جمعیتی 
و نیازمندی هـای سـالمندان مـورد 
توجـه مدیـران اتـاق بازرگانـی 

اصفهـان بـوده اسـت.
وی برگـزاری ایـن نشسـت را گامی 
در جهـت کمـک به رفـع مسـائل و 
مشکلات سـالمندان دانست و افزود: 
برنامه ریـزی در حوزه های سـلامت 
و پزشـکی، مـددکاری، شهرسـازی، 
سـیما و مبلمـان شـهری از جملـه 
نیازمندی هـای شـهر اصفهـان در 

حـوزه سـالمندی اسـت.
چاووشـی با اشاره به انتشـار فراخوان 
دومیـن رویـداد تقدیـر از بنگاه هـا و 
فعالان اقتصادی در حوزه مسـئولیت 
اجتماعـی از سـوی اتـاق بازرگانـی 
ادامـه داد: اشـخاص، سـازمان ها و 
تشـکل ها تـا بیسـتم آبـان مـاه 
می تواننـد تجـارب و اقدامـات خـود 
در حوزه مسـئولیت اجتماعی را برای 
اتـاق بازرگانی ارسـال کننـد و در آذر 
ماه سـال جـاری از برگزیـدگان این 

رویـداد تقدیـر می شـود.
• باید بـرای مواجهه بـا موج 

سـالمندی آماده شویم
مسـعود مهدویان فـر، مدیـرکل امور 
اجتماعـی و فرهنگـی اسـتانداری 
اصفهـان نیـز بـا اشـاره بـه اینکـه 
از سـال 1415 تـا 1420 بـا مـوج 
سـالمندی در استان و شـهر اصفهان 
مواجه می شـویم، بیان کـرد: پیش از 
مواجهه با ایـن پدیده بایـد تمهیدات 
نیازمنـد  بیندیشـیم کـه  را  لازم 
همـکاری بـا کنش گـران اجتماعی 
و فعـالان اجتماعـی، اقتصـادی و 

فرهنگـی شـهر اصفهـان اسـت.

وی بـا بیـان اینکـه سـالمندی ذاتـاً 
پدیـده ای منفـی نیسـت، اضافـه 
کـرد: ایـن امـر نشـان از ارتقـای 
شـاخص های سـلامتی دارد، امـا 
الزامـات  ایـن مسـئله  مدیریـت 
فرهنگـی، اجتماعـی و اقتصـادی 
خاصـی را می طلبـد. از طرفـی در 
گذشـته جمعیت سـالمندان کشور و 
استان بیشـتر در روسـتاها و جمعیت 
جـوان در شـهرها متمرکـز بودنـد 
کـه در آینـده ایـن رونـد معکـوس 
می شـود. همچنین در آینـده با پدیده 
سـالمندان تنها به ویژه زنان سـالمند 

تنهـا مواجـه می شـویم.
مراکـز  ایجـاد  بـر  مهدویان فـر 
نگهـداری روزانـه از سـالمندان 
به جـای مراکز نگهداری 24 سـاعته، 
سـرمایه گذاری فعـالان اقتصـادی 
در حـوزه نیازمندی های سـالمندان، 
ارائـه آموزش های سـالمندی موفق 
بـه جوانـان و میان سـالان، ترویـج 
و قبح زدایـی از ازدواج سـالمندان، 
ایجاد محیط های دوسـتدار سـالمند 
و تربیـت نیـروی متخصـص حـوزه 

سـالمندی تأکیـد کـرد.
به کارگیـری  لـزوم   •
اجتماع مـدار  درمان هـای 

سـالمندان بـرای 
فلوشـیپ  اسـحاقی،  سـیدرضا 
سـالمندان و عضـو هیئت علمـی 
دانشـگاه علـوم پزشـکی اصفهـان 
نیـز اظهـار داشـت: مطالعات نشـان 
می دهد زوج های سـالمند در مقایسه 
بـا سـالمندان تنهـا کیفیـت زندگی 
بالاتری را تجربه می کننـد؛ بنابراین 
باید برخی سـخت گیری ها در ازدواج 
جوانـان، سـالمندان و افـرادی که به 
هـر دلیـل طـلاق را تجربـه کرده اند 
را کنـار بگذاریم تا در دوره سـالمندی 

زندگـی بهتری داشـته باشـند.
وی بـا بیـان اینکـه سـالمندان 12 
درصـد جمعیـت دنیـا را تشـکیل 
می دهنـد امـا 80 درصـد داروهـای 
تولیدی جهـان را مصـرف می کنند، 
افزود: گاهـی اسـتفاده سـالمندان از 
داروهای متعـدد ضرورتی ندارد و باید 
بـه سـمت درمان هـای اجتماع مـدار 
و درمان هـای بومـی برویـم و در این 

راسـتا مفهوم پزشک سـالمندی باید 
جـا بیفتـد. از طـرف دیگر دنیـا پس 
از یـک قـرن و نیـم بـه ایـن نتیجـه 
رسیده که بیرون کشـیدن سالمندان 
از خانه هـا و فرسـتادن آنها بـه مراکز 
نگهـداری تجربـه ای ناموفـق بـوده 
و سـالمندان تـا حـد امـکان بایـد در 
محیـط زندگـی خـود باقـی بمانند و 
امکانات لازم برای زیسـت بهتر آنها 
در محـل زندگـی خودشـان فراهـم 

شـود.
• تـا سـال 1435 یک سـوم 
اصفهـان  شـهر  جمعیـت 

سـالمند هسـتند
همچنیـن ژالـه کرمانـی، مسـئول 
دبیرخانـه شـهر دوسـتدار سـالمند 
و مدیـر دفتـر تخصصـی سـالمند 
شـهرداری اصفهـان بـا اشـاره بـه 
تعریف شهر دوستدار سـالمند از نظر 
علمی گفت: شـهر دوسـتدار سالمند 
دارای ابعـاد محیطـی، اجتماعـی و 
خدماتـی اسـت کـه نیازمندی هـای 
گوناگون سـالمندان در این سه حوزه 

دسـته بندی شـده اسـت.
وی بـا بیـان اینکـه تـا سـال 2022 
تعـداد شـهرهای جهـان دوسـتدار 
سـالمند به 1114 شهر رسـیده، ادامه 
داد: اصفهان در سـال 2021 به شبکه 
جهانی شـهرهای دوسـتدار سـالمند 
پیوسـت. 17.5 درصد جمعیت شـهر 
اصفهـان را افـراد بـالای 60 سـال 

تشـکیل می دهند و تعداد سـالمندان 
شـهر اصفهـان از 218 هـزار نفـر در 
سـال 1395 بـه 510 هـزار نفـر در 
سال 1420 می رسـد و تا سال 1435 
یک سـوم شـهر اصفهـان سـالمند 
خواهنـد بـود کـه نشـان از اهمیـت 
برنامه ریـزی برای سـالمندی موفق 
و تـدارک برنامه هـای فرهنگـی، 

اجتماعـی و عمرانـی دارد.
کرمانی افزایـش امید و معنابخشـی 
بـه زندگـی و افزایـش ارتباطـات 
بین نسـلی در خانواده هـا را از جملـه 
اهـداف دبیرخانـه شـهر دوسـتدار 
از  و  دانسـت  اصفهـان  سـالمند 
همکاری شـهرداری و اتاق بازرگانی 
اصفهـان بـرای انجـام اقدامـات 
فرهنگـی، اجتماعـی و عمرانـی در 

حـوزه سـالمندان خبـر داد.
• سالمندی و سـندرم آشیانه 

لی خا
امـان الله باطنـی، رئیـس مرکـز 
پیشـگیری از آسـیب های اجتماعی 
سازمان فرهنگی اجتماعی و ورزشی 
شـهرداری اصفهان نیز با بیان اینکه 
شیب سـالمندی در اسـتان اصفهان 
تنـد اسـت، گفـت: شـاهد سـونامی 
سـالمندی هسـتیم کـه جنـس آن 
زنانـه اسـت و سـالمندان بـا سـندرم 
آشـیانه خالـی مواجـه می شـوند که 
مهاجـرت فرزنـدان نیـز ایـن امـر را 
تشـدید می کنـد. از طـرف دیگـر 

شـاخص بـار تکفـل نشـان می دهد 
هر سـالمند در روسـتا به طور متوسط 
از حمایـت 63 نفـر از اطرافیـان خود 
بهره منـد اسـت کـه ایـن شـاخص 
بـرای سـالمندان شهرنشـین تنها 2 
نفر اسـت که همچنان شـیب نزولی 

دارد و گاهـی بـه صفـر می رسـد.
وی با بیـان اینکـه 59 هـزار خانواده 
یک نفـره در شـهر اصفهـان وجـود 
دارد کـه بیشـتر آنهـا سـالمندان 
به خصـوص زنان سـالمند هسـتند، 
تصریح کرد: سـازمان ها، شـرکت ها 
و کمپانی هـای اقتصـادی بایـد در 
حـوزه مسـئولیت اجتماعـی ایفـای 
نقـش کننـد کـه شـامل سـه نـوع 
محیطـی،  اجتماعـی  مسـئولیت 

خیرخواهانـه و اخلاقـی اسـت.
ایـن پژوهشـگر اجتماعـی بـا بیـان 
اینکـه طبـق یـک پژوهـش در 50 
محلـه از 196 محلـه شـهر اصفهان 
بـا درصد سـالمندی بالاتـری مواجه 
هسـتیم، تأکیـد کـرد بـرای انجـام 
اقدامـات خـوب در این حـوزه باید بر 
اسـاس وضعیت هر منطقـه و محله 

برنامه ریـزی و اقـدام کنیـم.
در ادامـه ایـن نشسـت از پوسـتر 
دومیـن رویـداد تقدیـر از بنگاه هـا و 
فعالان اقتصادی در حوزه مسـئولیت 
اجتماعی و همچنیـن اطلس آمایش 
شـهری وضعیـت سـالمندی شـهر 

اصفهـان رونمایـی شـد.
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مدیـرکل راه و شهرسـازی اسـتان اصفهـان 
گفت: تکمیـل پروژه کمربنـدی جنوب غرب 
اصفهـان موجب می شـود حـدود 20 الی 30 
درصد بـار ترافیکـی از محور صفـه اصفهان 

کاسـته شود.
علیرضا قاری قـرآن افـزود: کمربندی جنوب 
غـرب اصفهان بـه عنـوان بخشـی از رینگ 
چهارم اسـتان در ایجاد ارتباط بین اسـتان ها 
و شـهرهای جنوبـی و غربی کشـور بسـیار با 

اهمیت اسـت و به همیـن دلیل و بـا توجه به 
اینکه بـه صورت قطعـه ای در دسـت احداث 
اسـت به آن پـازل بزرگ نیـز گفته می شـود.

وی بـا اشـاره بـه پـروژه کمربنـدی جنـوب 
غـرب اصفهـان و تأثیـر ایـن کمربنـدی 
در کاهـش بـار ترافیکـی و تسـهیل تـردد 
مـردم اصفهـان اظهـار داشـت: بـر اسـاس 
بررسـی های بعمل آمـده تکمیل ایـن پروژه 
موجب کاهش حـدود 20 تـا 30 درصدی بار 

ترافیکـی از محـور صفـه اصفهان می شـود.
مدیـرکل راه و شهرسـازی اسـتان اصفهـان 
با بیـان اینکـه عملیـات اجرایـی ایـن پروژه 
از سـال 1387 آغـاز شـده اسـت ادامـه داد: 
قطعه هـای اول، دوم و چهـارم کمربنـدی 
جنوب غـرب تکمیل شـده و قطعه سـوم آن 
که به طول پنج کیلومتر اسـت پیشـرفت 50 

درصـدی دارد.
وی تصریـح کـرد: تأمیـن نشـدن منابـع 

مالی، آزادسـازی و داشـتن معـارض از جمله 
اراضـی کشـاورزی – تاسیسـات جانبـی راه 
شـامل )تیـر چـراغ بـرق، لولـه گاز و آب و 
مخابـرات( از جملـه موانع اجرایـی این پروژه 
اسـت. قاری قـرآن خاطرنشـان کـرد: پیـش 
بینـی می شـود کلِ ایـن محـور در صـورت 
آزادسـازی و تأمیـن منابـع مالـی در ماه های 
پایانـی سـال 1402 بـه بهره برداری برسـد و 

مسیربازگشـایی شـود.

در راسـتای اعـزام هیئت تجـاری اصفهان به روسـیه نشسـتی 
بـه منظـور بررسـی فرصت های تجـاری این کشـور بـا حضور 
نمایندگانـی از اسـتانداری، نمایندگـی وزارت امورخارجه، اداره 
کل صنعـت، معـدن و تجـارت در اتـاق بازرگانـی اصفهـان 

برگزار شـد.
محمدرضامرشـدزاده مشـاور عالـی حـوزه بین الملـل اتـاق 
بازرگانـی اصفهـان در ایـن نشسـت گفـت: اسـتان اصفهـان 
پیشـگام برقـراری تعامـل اسـتانی بـا روسـیه شـده اسـت و 
بـرای بهـره بـرداری لازم از ایـن فرصـت باید فعـالان بخش 
خصوصی بـا جدیت بـرای تعامـل منتـج به عقـد قـرارداد وارد 

ایـن کشـور شـوند.
وی با بیـان اینکـه در حـال حاضر شـرایط تعامـل با روسـیه با 
گذشـته متفـاوت اسـت افـزود: طرفیـن همچنـان مصمـم به 

گسـترش تعامـلات هسـتند.
مرشـدزاده تصریح کرد: با اسـتفاده از تجارب گذشـته می توان 

برای رفع موانـع موجود اقـدام کرد.
احسـان شـهیر مدیـرکل دفتـر هماهنگـی امـور اقتصـادی 
اسـتانداری اصفهـان نیز بـا بیـان اینکه اعـزام هیئـت تجاری 

اصفهان به روسـیه در راسـتای تاکید معـاون وزیـر امورخارجه 
بـه اسـتفاده حداکثری اصفهـان از بـازار روسـیه برنامـه ریزی 
شـده اسـت، افـزود: پیمان هـای بین المللـی منعقد شـده نیز بر 

تسـری همکاری هـا در سـطح اسـتان ها تاکیـد دارد.
وی تصریـح کـرد: بـر ایـن اسـاس پـس از تشـکیل شـورایی 
راهبردی متشـکل از استانداری، شرکت شـهرک های صنعتی، 
اداره کل صمـت، نمایندگی وزارت امـور خارجـه در اصفهان با 
محوریت اتـاق بازرگانی بـه عنـوان پارلمان بخـش خصوصی 
اصفهـان فرصت هـای همـکاری اصفهـان بـا روسـیه احصـاء 
و مقـرر شـد تفاهـم نامه هایـی میـان شـورای اسـلامی شـهر 
اصفهـان و شـورای قانونگـذاری سـن پترزبـورگ در حـوزه 
تعامـلات مدیریـت شـهری، تفاهـم نامـه ای میـان اتاق هـای 
بازرگانی اصفهان، مسـکو و سـن پترزبـورگ و انجمـن صنایع 
این کشـور، همچنیـن تفاهم نامه ای بیـن اسـتانداران اصفهان 

و سـن پترزبـورگ منعقد شـود.
شـهیر با بیان اینکه ایـن تفاهم نامه هـا بر اسـاس ظرفیت های 
اصفهـان و نیازهای روسـیه طراحی شـده اسـت تصریـح کرد: 
ایـن حوزه هـا شـامل اقتصـاد بازرگانـی، سـرمایه گذاری و 

کشـاورزی، مدیریـت و خدمات شـهری، محیط زیسـت و آب؛ 
گردشـگری، فرهنگـی- هنـری و ورزشـی، همچنیـن حـوزه 

علمـی، فنـاوری، دانش بنیـان و خلاق اسـت.
در ادامـه علیرضـا سـالاریان رئیـس نمایندگـی وزارت امـور 
خارجـه در اصفهـان ضمن بیـان اینکـه نمایندگـی وزارت امور 
خارجـه در این سـفر نقـش هماهنگ کننـده دارد، بـر ضرورت 
تهیـه بروشـور و کاتالوگ هایـی به زبـان روسـی و پرزنت هایی 
بـا زیرنویـس روسـی تاکیـد کـرد و گفـت: لازم اسـت فعالان 

اقتصـادی بـا آمادگـی کامـل در این سـفر شـرکت کنند.
فرهـاد جانـی قربـان عضـو شـورای بین الملـل اتـاق بازرگانی 
اصفهان نیز گفـت: در حال حاضر سـه محور دریایـی، زمینی و 
ریلی، زمینی و کریدور سـبز شـمال به جنـوب از طریق راه آهن 
راه های تبـادل کالا بین ایران و روسـیه اسـت و اتـاق بازرگانی 
اصفهـان در حـال تعریـف محـور چهارمـی از طریـق تقویـت 

کارگـو ترمینال فـرودگاه شـهید بهشـتی اصفهان می باشـد.
شـایان ذکر اسـت در ادامه گزارشـی در خصـوص فرصت های 
بـازار روسـیه توسـط واحـد بازاریابـی و روابـط بین الملـل اتاق 

بازرگانـی، صنایـع، معـادن و کشـاورزی اصفهان ارائه شـد.

مدیرکل راه و شهرسازی استان اصفهان خبر داد:

کاهش حدود یک سوم بارترافیکی با تکمیل کمربندی جنوب غرب

درنشست بررسی فرصت های تجاری بازار روسیه تاکید شد

اعزام هیئت تجاری اصفهان به روسیه در آبان

نشست مسئولیت اجتماعی و سالمندی در اتاق بازرگانی اصفهان برگزار شد؛

ضرورت توجه به حوزه مسئولیت اجتماعی و نیازمندی های سالمندان

مدیـر عامل این شـرکت، ضمن اشـاره به پیشـتاز بـودن گاز اسـتان اصفهان 
در طـرح بهینه سـازی موتورخانه ها در بین سـایر شـرکت های گاز اسـتانی با 
بیـش از 5 هـزار و 700 واحـد موتورخانه تاکنـون، از صرفه جویی بیـش از 30 

درصـدی در مصـرف گاز در این حوزه خبـر داد.
ابوالقاسـم عسـکری با اشـاره به سیاسـت های شـرکت گاز اسـتان اصفهان، 
در خصـوص فرهنگ سـازی مصـرف گاز در تمامـی بخش های مسـکونی، 
تجـاری و اداری، افـزود: انعقـاد تفاهـم نامه هـا با برخـی مراکز بزرگ اسـتان 
نظیر دانشـگاه های روزانـه و صنعتی اصفهـان، پیام نـور، آزاد نجف آبـاد، آزاد 
خمینی شـهر، کمیته امداد امام خمینـی )ره(، و..... از مهمتریـن اقدامات انجام 

شـده در این راسـتا می باشـد.
مدیرعامل شـرکت گاز اسـتان اصفهان، گفت: از میـزان 5 هـزار و 700 واحد 
موتورخانـه بهینه سـازی شـد، 55 درصـد بخـش خانگـی،30 درصد بخش 
اداری،10 درصـد بخـش تجـاری و 5 درصـد مربـوط به بخش گردشـگری 

می باشـد.
عسـکری، بیان داشـت: خوشـبختانه علیرغم وجود برخی از مشکلات نظیر 
کمبود نیروی انسـانی، تعرفه هـای پایین انجـام کار و.... با همـکاری گروهی 
این موفقیت حاصل شـده که نتیجه آن کاهش بیـش از 30 درصدی مصرف 
گاز نسـبت به مدت مشـابه سـال قبل در موتورخانه های بهینه سـازی شـده 

ست. ا
وی، از حرکـت جدیـد شـرکت گاز اسـتان اصفهـان در سـطح وزارت نفت به 
منظور جذب سـرمایه گـذار بخش خصوصـی در زمینه بهینه سـازی مصرف 
گاز خبـر داد و گفـت: بـا تعاملات انجام شـده میـان شـرکت ملـی گاز ایران، 
شـرکت بهینـه سـازی مصـرف سـوخت و بخـش خصوصی کـه بـه ابتکار 
شـرکت گاز اسـتان اصفهـان انجـام شـده و در حال پیگیـری اسـت، بزودی 
شـاهد اقدامات اجرایـی مؤثـر در زمینـه بهینه سـازی مصـرف گاز در بخش 

خانگـی خواهیـم بود.
وی، ضمـن تاکیـد بـر اهمیـت بهینـه سـازی مصـرف گاز و تأثیـر آن بـر 
شـاخص های بهره وری شـرکت ملـی گاز ایـران از ارزیابی شـرکت های گاز 
اسـتانی، ملاک قـرار دادن تعداد موتورخانه های بهینه سـازی شـده به عنوان 

یکـی از معیارهای بهـره وری شـرکت ملـی گاز ایران برشـمرد.
مدیرعامل شـرکت گاز اسـتان اصفهان، افزود: هر سـاله با برنامـه ریزی های 
بعمل آمده برنامه پایـش و ممیزی انـرژی ادارات کل و شهرسـتان ها مطابق 
با الزامات اسـتاندارد مدیریت انرژی با هماهنگی اسـتانداری و شـرکت توزیع 
برق اصفهـان جهت جلوگیـری از قطعی گاز در فصل زمسـتان انجـام و مورد 

بررسـی قرار خواهـد گرفت.
وی، تاکیـد نمـود، تمامـی بخش هـای شـرکت گاز اسـتان اصفهـان بایـد 
موضوعات بهینه سـازی مصرف انرژی را سـرلوحه کار خود قرار داده و نسبت 
به مصوبات قانونـی و راهبردهـای شـورای عالی انـرژی کشـور گام بردارند.

 اخبار اصفهان تعداد واحدهای بهینه سازی شده در 
موتورخانه های مسکونی، تجاری، اداری و گردشگری 

استان اصفهان از مرز 5700 واحد عبور کرد.

مدیرعامل شرکت گاز استان اصفهان مطرح کرد:

 رکورد بهینه سازی موتورخانه ها
و صرفه جویی 30 درصدی مصرف گاز

گفت و گو

گفت:  اصفهان  استان  پُست  مدیرکل 
پلاک های پستی هوشمند تاکنون در چهار 
منطقه شهرداری اصفهان شامل هشت، 10، 
12 و 14 بطور کامل نصب شده است و در این 

زمینه در کشور پیشرو هستیم.
حمید باقری افزود: پلاک های پستی 
هوشمند و آبی دارای بارکُد و نشانگر کد 
پستی 10 رقمی هستند و بعنوان یکی از 
ابزارهای ارائه خدمات هوشمند می تواند 
برای انواع خدمات مانند پست، تلفن، آب، 

برق و گاز مورد استفاده قرار گیرند.
وی با بیان اینکه در بارکد مندرج روی پلاک، 
اطلاعات ملک و سایر خدمات قابل مشاهده 
است، اظهار داشت: این امکان برای همه 
دستگاه های خدمات رسان فراهم شده 
است تا اطلاعات مربوط به هر واحد را در این 
پلاک، بارگذاری و سپس از آن استفاده کنند.

باقری با اشاره به اینکه نصب پلاک های 
شهری یکی از پیش نیازهای اجرای طرح 
" نشانی ملی استاندارد ایرانیان " و سامانه 
gnaf( است،  جامع اطلاعات مکانی )
خاطرنشان کرد: طرح ملی "جی نف" با هدف 
یکسان سازی نشانی همه شهروندان در 
حال اجراست و کُد پستی 10 رقمی نمایانگر 

هویت مکانی یک فرد خواهد بود.
وی این طرح ملی را یکی از پروژه های 
اولویت دار در اقتصاد مقاومتی و به منظور 
شفاف سازی و سالم سازی اقتصاد دانست و 
اضافه کرد: در این طرح یک آدرس استاندارد 
با کدپستی منحصر به فرد )یونیک( و 10 
رقمی متصل به نقشه جغرافیایی برای هر 
مکان معرفی می شود که بعنوان یک " کلید 
مشترک " می تواند در ارائه انواع خدمات مورد 

استفاده قرار گیرد.
مدیرکل پست استان اصفهان ادامه داد: 
این کلید مشترک برای موارد بسیاری مانند 
مدیریت بحران، مدیریت بهینه شهری و 
شهر هوشمند، شماره گذاری خودروها، 
ساماندهی سرویس مدارس، محدوده زوج 
و فرد ترافیکی و عدالت آموزشی کاربرد دارد.

باقری با تاکید بر اینکه 28 دستگاه اجرایی 
باید در اجرای این طرح حضور فعال داشته 
باشند و از امکانات آن استفاده کنند، تصریح 
کرد: شرکت پست استان اصفهان، همه 
کدهای پستی 10 رقمی را استخراج کرده 
است اما تا کنون تعداد کمی از دستگاه های 
اجرایی برای استفاده از امکانات فراهم شده، 

پای کار آمدند.
وی با اشاره به اینکه اجرای طرح سامانه 
جامع اطلاعات مکانی از سال 96 در اصفهان 
آغاز شده است، خاطرنشان کرد: اجرای این 
طرح تکمیل نشده است زیرا شرکت های 
مختلف خدمات رسان باید اطلاعات خود 
را با کلید مشترک و کد پستی 10 رقمی 

انطباق دهند.
سامانه جامع اطلاعات مکانی )gnaf( در 
واقع امکان بررسی و صحت سنجی یک 
نشانی فیزیکی به همراه موقعیت و مختصات 

جغرافیایی آن را در کشور مقدور می سازد.
در زمان حاضر 72 واحد پُستی دولتی شامل 
23 اداره، هفت ناحیه پُستی و 42 واحد 

شهری دولتی در استان اصفهان وجود دارد.
همچنین 385 دفتر پیشخوان دولت، 52 
نمایندگی شهری، 188 نمایندگی روستایی 
و 282 دفتر "آی سی تی" روستایی در این 

منطقه فعال است.

پلاک پستی هوشمند در ۴ 
منطقه شهر اصفهان نصب شد

مدیرکل پسُت استان اصفهان:

خبر ویژه

ISFAHAN
N E W S

مدیرعامل سـازمان عمران شـهرداری اصفهان گفت: در شـش ماهه نخسـت 
سـال جـاری بیـش از 72 هزارتـن آسـفالت توسـط ایـن سـازمان تولیـد و در 

پروژه هـای طـرف قـرارداد سـازمان عمـران توزیع شـده اسـت.
امیرعبـاس رحمتـی در گفت وگو با خبرنـگار ایمنـا، با اشـاره به تـداوم بی وقفه 
اجـرای عملیات آسـفالت و بهسـازی معابر شـهری اصفهـان، اظهار کـرد: این 
عملیـات بـا هـدف تسـهیل در تـردد شـهروندان در دسـتور کار سـازمان قرار 

گرفته اسـت.

وی خاطرنشـان کـرد: در شـش ماهه نخسـت سـال جـاری بیـش از 72 هزار 
تن آسـفالت توسـط اکیپ هـای دسـتی و فینیشـر سـازمان، در سـطح معابر و 
پروژه های سـازمان کـه در مناطـق پانزده گانه شـهر اصفهان قـرار دارد، پخش 

شـده است.
مدیرعامل سـازمان عمران شـهرداری اصفهان با بیان اینکه مدیریت شـهری 
به کیفیت آسـفالت معابر بـه عنوان یکـی از مطالبـات جدی شـهروندان توجه 
ویـژه دارد، افزود: رفـع نیـاز شـهروندان اولویت مدیریت شـهری بوده اسـت و 

در طرح نهضت آسـفالت، بسـیاری از معابـر و خیابان هـای مناطـق پانزده گانه 
کلان شـهر اصفهان بهسـازی می شـود.

وی رضایـت شـهروندان را مهمتریـن و بزرگتریـن سـرمایه مدیریت شـهری 
دانسـت و تصریح کرد: تحقق این موضـوع در اولویت اقدامات سـازمان عمران 

شـهرداری اصفهان اسـت.
رحمتی تاکید کرد: شـهرداری در راسـتای انجام اقدامات جهادی، آسفالت معابر 

شهری را به منظور ارتقای کیفیت محیط شهری در دسـتور کار دارد.

 مدیرعامل سازمان عمران
شهرداری اصفهان خبر داد:

 تولید و پخش
۷۲ هزار تن آسفالت 
توسط سازمان عمران 
در معابر
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 دریـا وفایـی   بـدون شـک هـر جامعـه ای در بسـتر 
رفـاه، آرامـش، معیشـت مطلـوب و هر آنچـه نیـاز طبیعی 
شـهروندانش اسـت، در قالـب رعایـت انصـاف و عدالـت 
می توانـد بـه حیـات خـود ادامـه دهـد و بـه رشـد و 
بالندگـی دسـت یابـد. شـاید در حـال و هـوای هفته هـای 
اخیـر کشـورمان، وجـود نقصـان در ایـن عوامـل بیـش از 
هـر زمـان دیگـری بـه چشـم می خـورد و نیازمنـد توجـه 
بـدون فـوت وقـت اسـت زیـرا به زعـم جامعـه شناسـان 
»شـورش های مدنـی در پـس یـک بردبـاری و سـکوت 
طولانی از نابرابری ها شـکل می گیرد و شـبیه گداخته های 
آتش فشـان همـه را باهـم ذوب می کنـد«. اکنـون در این 

هیاهـو یکـی از پرسـش های شـهروندان در جای جـای 
کشـورمان این اسـت کـه نتیجه چـه خواهـد بـود؟ قطعی 
اینترنـت تـا کِـی ادامـه دارد؟ در همیـن رابطه با علـی ایزد 
خواه عضو کمیسـیون صنایع مجلس شـورای اسـامی به 

گفتگـو نشسـتیم کـه در ادامـه می خوانیـد:
• بـا توجه بـه مطالبـه گری ایـن روزهـا، مردم 

می پرسـند بالاخـره چـه اتفاقـی می افتد؟
به هرحـال مشـخص اسـت کـه بایـد امنیـت برقرار شـود 
و آرامـش بـه کشـور برگـردد. چـون اگـر غیرازاین باشـد، 
خودمان دودسـتی کشـور را برای ناآرامی های بیشتر تقدیم 

دشـمنان می کنیـم.

• نماینده هـا در ایـن مـدت چـه اقداماتـی در 
کمک به ایجـاد رضایت مـردم انجـام داده اند؟

مـا دائمـاً جلسـاتی را بـا وزارت اطاعـات و وزارت کشـور 
برگـزار می کنیـم و خواسـته مـردم را مطـرح می کنیـم. 
مجلس تا ایـن انـدازه می تواند جلو بـرود و خـب بحث اجرا 

بـا دسـتگاه های دیگر اسـت.
• تـا الآن پاسخشـان چـه بـوده اسـت؟ آیـا 
برنامـه ای ویـژه ای بـرای رضایتمنـدی و جلب 

اعتمـاد مـردم در نظـر گرفته شـده اسـت؟
 بحمـدالله نسـبت به روزهـای اول تجمعـات کمتر شـده و 
آرامش بیشـتر محقـق شـد و به صـورت پراکنـده اتفاقاتی 
رخ می دهـد، ازاین جهـت خوب اسـت ولی موضـوع اصلی 
برگشتن آرامش به کشـور اسـت. ضمن اینکه تریبون های 
انتقـادات قانونی و شـفاف در دانشـگاه ها در حـال برگزاری 
اسـت. ولی انتظار داریـم آحاد جامعـه در نظر گرفته شـود و 
ایراداتـی که مطرح می شـود بدون معطلـی در صف اصاح 

و رفـع قـرار گیرد.
• تا بازگشـت امنیت و آرامش دوباره به کشـور، 
فعـاً تکلیـف کسـب وکارهایی کـه منـوط بـه 
فضای مجازی و اینترنت هسـتند چه می شـود؟

فیلتراسـیون شـبکه های اجتماعـی نیـاز بـه قانـون دارد. 
مجلـس هـم از یـک سـال پیـش ورود کـرد و داشـت کار 
می کرد اما یک جوسـازی کردنـد و یک اعمال قدرتی شـد 
و جلـوی کار را گرفتنـد. خب ممانعتـی که صـورت گرفت 
غیرقانونـی بود و الآن هم کمیسـیون باید راهـش را در این 
رابطـه ادامه بدهـد و قانون صیانـت از فضای مجـازی باید 
بـه سـرانجام برسـد و هـر اتفاقی کـه می افتـد بایـد طبق 

قانـون باشـد. ولـی اینکـه بخواهیـم دریک فضـای مبهم 
و غیر شـفاف فیلتر دائمی باشـد ما قطعـاً مخالفیـم. باید در 
قالب قانون همه دسـتگاه های ذی ربـط و نهادهای امنیتی 
بیایند همـه حرف هایشـان را بزنند و درنهایـت قانون فصل 

الخطاب باشـد.
• وضعیـت کنونـی فیلترینـگ و افت چشـمگیر 
سـرعت اینترنت تا چـه زمانـی ادامـه دارد؟ آیا 

بـه حالـت قبـل از فیلتـر برمی گردد؟
مـن نمی دانـم، خبـری نـدارم. ولـی قطعـاً بـا راه حـل 
قانونـی اجـازه تـداوم فیلتـر و آنچـه از اینترنـت باقی مانده 

نمی دهیـم. را 
• نتیجـه جلسـات مجلـس بـا دسـتگاه های 

ذی ربـط چـه بـوده اسـت؟
ما بـه آقایـان گفتیـم اگر قـرار اسـت فیلتر بشـود یا نشـود 
حتماً باید بـر اسـاس قانون باشـد. گفتیم به صـورت موقت 
درزمانـی کـه کشـور دچـار ناآرامـی اسـت و مشـکل دارد 
اشـکالی ندارد اما اگـر بخواهد ایـن اوضاع اینترنـت دائمی 
باشـد قطعـاً مخالفیـم و راهـکاری قانونـی بـرای آن پیـدا 

می کنیـم.
• یعنی حـالا حالاها از عـادی شـدن وضعیت و 

سـرعت اینترنـت در ایران خبری نیسـت؟
متأسـفانه تا این لحظـه جواب مشـخصی نگرفتیـم و گویا 
مخالفـت و مقاومت هـا هنـوز ادامـه دارد. البته بـرای کار با 
اپلیکیشـن هـای داخلی مشـکلی نیسـت اما همـان هم در 
بعضی از سـاعات روز دچار اختال اسـت. بااین حال بیشـتر 
فعالیـت مجلـس در ایـن روزهـا همیـن بحـث اینترنـت و 

فضـای مجازی اسـت.

گفت وگو با عضو کمیسیون صنایع مجلس حول محور یک پرسش کلی؛ قطعی اینترنت تا کِی ادامه دارد؟

تداوم فیلترینگ در ابهام قانونی 

جنگ اوکراین نشـان دهنـده پایان 
نظـم نئولیبرالـی اسـت که پـس از 
جنـگ سـرد بـر جهـان حاکم شـد. 
آنچـه ولادیمیـر پوتیـن، رئیـس 
یـک  را  آن  روسـیه  جمهـوری 
»عملیـات نظامـی ویـژه« اعـام 
کـرد و در 24 فوریـه آغاز شـد، تأثیر 
زیـادی بـر نظـم جهانـی گذاشـته 

اسـت.
ایـن عملیـات هـر عنوانـی هـم که 
رویش گذاشـته شـود، بـاز هم یک 
جنـگ در معنـای سـنتی آن خواهد 
بـود، بنابراین در این نوشـتار از آن با 

ایـن عنـوان یاد می شـود.
اساسـی ترین ویژگـی ایـن جنـگ 
این اسـت که عمـاً به دوران پسـا 
جنگ سـرد که طـی آن ایدئولوژی 
لیبـرال غربـی نیـروی مسـلط در 
نظام جهانی بـود، پایان داده اسـت. 
به ایـن جنـگ آخریـن میـخ تابوت 
گفتـه می شـود، زیـرا عقب نشـینی 
ایدئولـوژی لیبـرال غربی از اواسـط 
دهه اول قرن بیسـت و یکم شـروع 

شـده بود.
درحـال حاضـر ادبیـات مربـوط 
حـال  در  دموکراسـی های  بـه 
عقب نشـینی، رو بـه گسـترش و 
برتـری سـرمایه داری بـه سـبک 
غربـی رو بـه افول گذاشـته اسـت.

رئیـس  بـوش،  دبلیـو  جـورج 
جمهـوری ایـالات متحـده امریـکا 
»لیمـان  ورشکسـتگی  از  پـس 
برادرز« در سـپتامبر 2008، خواستار 
برگزاری نشسـت رهبران گروه 20 
شـد که در آن غـرب از اقتصادهای 
نوظهـور غیـر غربـی بـرای نجـات 
کمـک  جهانـی  سـرمایه داری 
خواسـت، امـا تعـداد زیـاد اعضـا و 
همچنیـن منافـع متضاد میـان آنها، 
حتـی پیـش از آن هـم گـروه 20 را 

تضعیـف کـرده بـود.
بـا ایـن حـال، تهاجـم آشـکار یکی 
از اعضـای دائمـی شـورای امنیـت 
سـازمان ملـل بـرای نظـم جهانـی 
ویرانگر بـوده اسـت. در اوت 1990 
جیمـز بیکـر، وزیـر امـور خارجـه 
ایالات متحـده برای دیدار بـا ادوارد 
شـواردنادزه، وزیر امـور خارجه وقت 
اتحـاد جماهیر شـوروی در مسـکو 
بـه سـر می بـرد کـه ارتـش عـراق 
به کویـت حملـه کـرد. در آن زمان 
دو وزیـر امـور خارجه به سـرعت در 
مورد پاسـخ بـه ایـن تهاجم آشـکار 
در شـورای امنیـت بـه اجماعـی 

رسـیدند کـه راه را بـرای توسـل 
چندجانبـه بـه زور تحـت نظـارت 

شـورای امنیـت بـاز کـرد.
بـا توجه بـه شـکاف عمیـق کنونی 
میـان آمریـکا، بریتانیـا و فرانسـه 
بـا روسـیه و چیـن، بعیـد اسـت که 
شـورای امنیـت بتوانـد در آینده ای 
قابـل پیش بینـی در قامـت یـک 
مجمـع امنیتـی قابـل توجـه ظاهر 
شـود. عـاوه بـر ایـن، جنـگ در 
اوکراین در هر مسـیری پیش برود، 
نتیجـه اش آن چیـزی کـه غـرب با 
پیـروزی در جنـگ خلیج فـارس به 

دسـت آورد، نخواهـد بـود.
اساسـاً سـه سـناریو قابـل تصـور 
است. اولین سـناریو، گسترده شدن 
یک باتاق میان روسـیه و اوکراین 
اسـت. درحالی کـه جنـگ اوکراین 
نزدیـک  خـود  نیم سـالگی  بـه 
می شـود، بـه نظر می رسـد کـه این 
سـناریو را دنبال می کند. بـا توجه به 
ادعاهـای ارضـی متضاد دو کشـور، 
بـه ویژه بـر سـر کریمه، چشـم انداز 
یـک آتش بـس از طریـق مذاکـره 
بسـیار کمتـر از زمان جنـگ کره در 
اوایل دهه 1950 اسـت. یک جنگ 
طولانـی کـه اقتصادهـای بـزرگ 
غـرب درگیـر آن هسـتند، دسـته 
بنـدی اقتصـاد جهانـی را کـه قباً 
بـا رقابـت آمریـکا و چیـن آغـاز و با 
همه گیـری کووید 19 تشـدید شـد، 
تـداوم خواهد بخشـید. حتـی اگر بر 
سـر آتش بـس هـم توافقـی شـود، 
تـا زمانی کـه پوتیـن یـا متحدانش 

روسـیه را اداره کننـد، غـرب در 
ارتباط با روسـیه بـه شـرایط عادی 

بـاز نخواهـد گشـت.
سـناریوی دوم تشـدید جنـگ بـا 
درگیر کردن تعداد بیشـتری کشـور 
و/ یـا بـه کارگیـری تسـلیحاتی 
مرگبارتـر اسـت. تاکنـون، آمریـکا 
و روسـیه از یـک درگیـری نظامـی 
نـد، امـا  مسـتقیم اجتنـاب کرده ا
کمـک نظامی غـرب بـه اوکراین و 
فشـار شـدید اقتصـادی بـر اقتصاد 
روسـیه، ممکن اسـت بهانه کافی را 
برای تشـدید تنش به دسـت پوتین 
بدهـد. به عـاوه، بـه دلیـل هویت 
اوراسـیائی روسـیه و حضـور آمریکا 
در اقیانـوس آرام، هر جنـگ بزرگی 
در اروپـا ناگزیـر به شـرق آسـیا نیز 
سـرایت خواهـد کـرد. نیم کـره 
شـمالی، دسـت کـم بـا جنگـی در 
مقیاسـی روبه رو خواهد شـد که بعد 
از پایـان جنـگ جهانـی دوم تجربه 

نکـرده اسـت.
سـناریوی سـوم فروپاشـی روسـیه 
اسـت کـه شـاید بهتریـن سـناریو 
برای غـرب و احتمالًا جهان باشـد، 
امـا بسـیار بعیـد اسـت کـه ایـن 
سـناریو از الگـوی فروپاشـی اتحاد 
جماهیـر شـوروی در سـال 1991 
پیروی کنـد. در روسـیه هیچ نیروی 
سیاسـی مناسـبی بـرای جایگزینی 
رژیم پوتیـن و یا هیچ نهاد سیاسـی 
انفجـار  مهـار  بـرای  مسـتقری 
سیاسـی وجود نـدارد. بـرای غرب، 
مهم تریـن نگرانـی کنتـرل شـش 

هزار کاهک هسـته ای و همچنین 
تأسیسـات و مواد هسـته ای روسیه 

اسـت.
ناکامی هـای  کـه  طـور  همـان 
ناپلئـون و هیتلـر نشـان می دهـد، 
اشـغال و کنتـرل قلمـرو وسـیع 
روسـیه فراتـر از توانایـی هـر گونه 
قـدرت خارجـی اسـت. جنـگ هـر 
پایانـی کـه داشـته باشـد، فعـاً 
بـه  نـدارد.  نداز روشـنی  چشـم ا
احتمـال زیـاد جهـان بـه جایـی بـا 
رفـاه کمتـر و اختافـات بیشـتر و 
خطرناک تـر تبدیـل خواهـد شـد.

بـا ایـن حـال، امـکان بازگشـت به 
گذشـته وجـود نـدارد. تنهـا کاری 
کـه جهـان می توانـد انجـام دهـد 
ایـن اسـت کـه بـا کمترین آسـیب 
ممکـن بـه عدالت دسـت یابـد. اگر 
بشـر بـا خـرد و اقبـال بتوانـد از این 
مصیبت جـان بـه در بـرد، می توان 
تغییـرات متعـددی در نظـام جهانی 
ایجـاد کـرد تـا بـه پیشـرفت هایی 

منجـر شـود.
اول، ایـن فرصـت وجـود خواهـد 
سـازمان های  کـه  داشـت 
شـیوه هایی  بـه  لمللـی  بین ا
سـازماندهی شـوند کـه بازتـاب 
واقعیت هـای کنونـی توزیـع قدرت 
جهانـی و تنـوع تمدنـی باشـد. این 
حقیقتـی کنایه آمیز اسـت که اگرچه 
اثربخشـی سـازمان ملـل رو بـه 
کاهش اسـت، اما شـانس بیشـتری 
برای اصـاح مجـدد سـازمان ملل 
یا حتی ایجـاد یک سـازمان جهانی 

جدیـد وجـود دارد کـه قدرت هـای 
اداره کننـده اش منعکـس کننـده 
توازن قـدرت کنونی جهان باشـند.

دوم، ایـن جنـگ احتمـالًا تغییـر 
پیـش  از مدتـی  را کـه  قـدرت 
آغـاز شـده، از اقیانـوس اطلـس 
بـه ایندوپاسـیفیک یـا منطقـه ای 
که غـرب قبـل از عصـر مـدرن آن 
را »آسـیا« نامیـده اسـت، تقویـت 
می کنـد. ظهـور چیـن و هنـد و 
همچنیـن مفهـوم ایندوپاسـیفیک 
آزاد و بـاز نشـان دهنـده ایـن رونـد 
بـود. مفهـوم »بریتانیـای جهانـی« 
بـرای سیاسـت خارجـی بریتانیـای 
پسـابرگزیت و جدایـی اقتصـادی 
مـداوم اروپا و روسـیه ممکن اسـت 
سـرعت این تغییـر را افزایـش دهد.

جهانـی  سـرمایه داری  سـوم، 
جهانی شـدن  بـا  اسـت  ممکـن 
تکنولوژیـک جایگزین شـود، که در 
آن اقدامـات علیـه بایـای طبیعی 
جهانـی مبتنی بـر فضای سـایبری 
جهانـی اسـت. کوویـد 19 بـا وارد 
کـردن فعالیت هـای آنایـن در 
عمـق زندگـی روزمـره، احسـاس 
عـادی بـودن زندگـی را تغییـر داد. 
جنـگ اوکرایـن بافـت مشـکل 
انـرژی را تغییـر داد، امـا بـا توجـه 
بـه شـدت اثـرات تغییـرات اقلیمی، 
باعـث تقویـت کربـن زدایـی میان 
و بلندمدت و نه مهار آن شـده است. 
این تغییرات ممکن اسـت بشر را به 
مرحلـه بعـدی حکمرانـی هدایـت 

. کنـد

چهار شنبه 27 مهر 1401  | شمـاره 1175

  زهرا وفایی    وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: جزییات لایحه اسقاط خودرو 
در کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسامی نهایی شد و به صحن ارسال 

می شود.
سید رضا فاطمی امین پس از حضور در نشست کمیسیون صنایع و معادن مجلس 
شورای اسامی به خبرنگاران گفت: قانون ساماندهی صنعت خودرو که اوایل سال 
جاری اباغ شد از سال 9۷ در جریان تصویب بود از آنجا که در این قانون اسقاط 
خودرو به تولید پیوند خورده بنابراین اگر خودرو برای اسقاط وجود نداشته باشد، شماره 

گذاری و تولید با مشکاتی روبه رو می شود.

وزیر صنعت، معدن و تجارت خاطرنشــان کرد: مجلس با کلیات لایحه ارسالی 
موافقت کرد و در جلسه اخیر، آخرین تغییرات در این لایحه نهایی شد و برای تصویب 

به صحن ارسال می شود.
علی جدی نائب رئیس کمیســیون صنایع و معادن مجلس در توضیح نشست 
کمیسیون صنایع و معادن مجلس نیز گفت: دستور کار جلسه بررسی لایحه دو 
فوریتی الحاق یک تبصره به ماده )10( قانون ساماندهی صنعت خودرو ارجاعی از 

صحن علنی به منظور بررسی پیشنهادات نمایندگان بود.
وی افزود: در نشســت مقرر شد، در صورت نبود گواهی اســقاط به ازای واردات 

کامیون، کامیونت و کشــنده ها 1.5 درصد از ارزش گمرکی به صندوق حمایت 
از صنایع پیشرفته زیرمجموعه وزارت صنعت، معدن و تجارت واریز شود. نائب 
رئیس کمیسیون صنایع و معادن مجلس ادامه داد: برای خودروهای تولید داخلی 
نیز باید 1.5 درصد از قیمت خودروی صفر به این صندوق واریز شود.جدی تصریح 
کرد: دومین دستور کار کمیسیون بررسی طرح ارتقای جایگاه تحقیق و توسعه و 
نوآوری صنعت و معدن در کشور با حضور مسئولان دستگاه های اجرایی کشور بود 
که براساس تصمیم کمیسیون، این طرح برای بررسی بیشتر به کمیته مربوطه 

ارجاع شد.

اسقاط خودرو گام 
نخست واردات

نشست کمیسیون صنایع و معادن 
مجلس با وزیر صمت برگزار شد؛

خبر
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سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی 
اصفهان:

شمار بیماران با علائم 
عفونت تنفسی در اصفهان 

افزایش یافت

مرتضی افقه، عضـو هیئت علمـی دانشـگاه چمـران، در گفت وگویی در 
پاسـخ به این پرسـش که آیا در پـس ناآرامی هـای اخیر علتـی اقتصادی 
نهفته اسـت یا خیـر؛ گفـت: متأسـفانه آدرس غلط دادن هـا و فرافکنی ها 
تنهـا خـود دولتمـردان را گمـراه خواهـد کـرد و قطعاً ریشـه اصلـی این 
اعتراضـات و منبـع اولیـه آن ممنوعیت هـا و اجحاف هـای اقتصـادی 
بـوده و تبعیض هایـی کـه در انتصاب هـا و گزینش هـا وجـود دارد و 

ناشایسته سـالاری کـه حاکـم اسـت.
وی در ادامـه افـزود: دانشـجویان زمانـی کـه می بیننـد با زحمت بسـیار 
درس می خواننـد امـا اسـتخدامی در کار نیسـت و حتـی بـا قبولـی در 
امتحانـات سـهمیه مانع سـرکار رفتـن آنهـا خواهد شـد، ناامیـد خواهند 
شـد. در کنـار ایـن ناامیـدی تنگ نظری هـای فرهنگـی و اجتماعـی که 
در دولـت اخیر به اوج رسـیده نیـز به صورت متراکـم در اعتراضـات اخیر 

بـروز پیـدا کرده اسـت.
افقـه در ادامـه افـزود: تنگ نظری هـای فرهنگـی و اجتماعـی به حـدی 
رسـیده اسـت که بسـیاری از بانک ها اعام می دارنـد که تنهـا آقایان را 
اسـتخدام می کننـد و خانم ها هزینـه می کننـد و وقت صـرف می کنند و 
متخصص می شـوند و این ظلمی اسـت که بـه آنها می شـود و در نهایت 
صراحتـاً اعـام می شـود کـه اسـتخدام نخواهنـد شـد. این هـا مجموع 
عواملی اسـت کـه وضعیـت روحـی متراکمـی را ایجـاد کرده اسـت که 
به صـورت انفجـاری و طغیان خـود را در ایـن اعتراضات نشـان می دهد.

ایـن کارشـناس اقتصـاد کان در ادامـه گفـت: بـرای نشـان دادن ایـن 
نابرابری هـا خیلی نیـازی به آمار نیسـت؛ زیـرا در بخش هـای پرداخت و 

اسـتخدام و غیره و بسـیار آشـکار اسـت.
این اسـتاد دانشـگاه در ادامه افـزود: به طور کلی متأسـفانه نظـام صنفی 
موجود ضد فعالیت های زنان اسـت و نظام کهنه و فرسـوده ای اسـت که 
با وضعیـت امروز جامعه سـنخیتی نـدارد و به جـز قوانیـن تبعیض آمیزی 
که وجـود دارد ایـن نوع نگاهـی که زنـان تنها کارشـان در خانه اسـت و 
فشـاری که ناشـی از این نگاه فرهنگی ایجاد می شـود عارضـه روحی و 
روانی بر دختـران و زنـان ایجاد کـرده و در کنـار آنها سـایر ممنوعیت ها 
ماننـد ممنوعیت هـای سـرگرمی باعـث ایجاد موجی شـده اسـت که در 
حـال حاضر شـاهد آن هسـتیم و مـا امیدواریـم کـه حداقـل دولتمردان 
متوجـه بشـوند که بـا ایـن نـگاه تبعیض آمیز چـه در حـوزه اقتصـادی و 
یـا چـه در حـوزه اجتماعـی نمی شـود در لحظـه ای کـه تمـام مـردم به 
اطاعـات در سراسـر جهـان دسترسـی دارنـد بـه ایـن شـیوه کشـور را 

اداره کـرد.
وی در ادامـه در پاسـخ بـه این پرسـش کـه موانع بر سـر راه زنـان برای 
فعالیت هـای اقتصادی چه آسـیبی به کشـور خواهـد زد؛ گفـت: در وهله 
اول اقتصـاد و رونـد توسـعه دچار مشـکل می شـود؛ زیـرا شـما در نظام 
تبعیـض داریـد و در ایـن تبعیض نفـع بـرای نیروهـای ناکارآمد اسـت و 
از لحـاظ کمـی خـود را از 50 درصـد نیـروی کار محـروم می کنیـد، 50 
درصـدی کـه ماننـد آقایـان شایسـتگان در بیـن آنهـا وجـود دارد که از 

جنـس مخالـف حتـی در برخی امـور برتـر نیز هسـتند.
افقـه در ادامـه گفـت: ایـن محروم کـردن مـردم جامعـه و کشـور از 
اسـتعدادهای خـود کشـور اسـت زمانـی کـه درصـد قابل توجهـی از 
اسـتعدادهای زنان را به هر دلیلی حـذف کنید و مانع از حضـور و پرورش 
آنها شـوید ضمـن اینکه خـود ایـن افـراد متضرر می شـوند زیـان اصلی 

را جامعـه می بیننـد.
ایـن اسـتاد دانشـگاه در ادامـه در پاسـخ بـه ایـن پرسـش کـه مهاجرت 
گسـترده زنـان چـه آسـیب هایی بـه اقتصـاد کشـور خواهـد زد؛ افـزود: 
به طـور کلـی زمانی کـه جوانان چـه دختر و چه پسـر آینـده خـود را تیره 
و تـار و مبهم ببیننـد، اسـتعدادهای پرورش یافتـه و تخصص پیـدا کرده 
در سـنین بازدهی به کشـورهای دیگر به خصوص کشـورهای پیشـرفته 
مهاجـرت می کننـد و در ایـن بیـن تبعیض هـا یـک محـرک قوی تـری 
بـرای گروهـی از زنان اسـت کـه به ایـن مهاجـرت دامـن می زنـد؛ زیرا 
عاوه بر محرومیت هـای معمولی که دامن گیر همه جوانان شـده اسـت 
محرومیت هـای تبعیض آمیـز خـروج زنان را بیشـتر کـرده و ایـن به آن 
معناسـت که بخش اصلی از سـرمایه کشـور کـه همین جا پـرورش پیدا 
کرده انـد دودسـتی تقدیـم کشـورهایی می شـوند که مـا آنها را دشـمن 

می پنداریـم.
منبع: قرن نو

یک کارشناس اقتصادی بر این باور است که ریشه 
اصلی اعتراضات اخیر اقتصادی است و تبعیض هایی 
که علیه زنان در بخش های استخدام و کسب درآمد 
و سایر بخش های اقتصادی شده است در کنار سایر 
تنگ نظری های فرهنگی و اجتماعی زمینه ناآرامی های 

اخیر را فراهم آورده است.

 گفت و گو

عضو هیئت علمی دانشگاه شهید چمران:
 نظام صنفی موجود

ضد فعالیت های زنانه است

سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی اصفهان 
مراکز  به  مراجعان  شمار  افزایش  از 
درمانی استان با عائم شبیه آنفلوآنزا 
و عفونت های تنفسی در دو هفته اخیر 

خبرداد.
• افزایش شمار افراد مراجعه 

کننده به مراکز درمانی استان
پژمان عقدک در گفت وگو با خبرنگار مهر 
با اشاره به اینکه شمار افراد مراجعه کننده 
به مراکز درمانی استان با عائم سرپایی 
مشکات تنفسی در دو هفته اخیر نسبت 
به هفته های پیش افزایش یافته است، 
اظهار داشت: اکنون تعداد افراد بستری 
کرونا در مراکز درمانی حدود 40 تا 50 

درصد افزایش یافته است.
• افزایش شمار بستری های کرونا

وی با بیان اینکه مراجعان سرپایی با عائم 
مشابه آنفلوآنزا، کرونا و سرماخوردگی 
زیادتر شدند، خاطرنشان کرد: براساس 
آماری که در مورد کرونا وجود دارد اکنون 
شمار بستری ها و همچنین بیماران بستری 
در بخش مراقبت های ویژه مراکز درمانی 
استان نسبت به سه هفته پیش تقریباً یک و 
نیم برابر شده است اما به صراحت نمی توان 
گفت افزایش شمار مراجعان با عائم 

عفونت تنفسی در اصفهان آنفلوانزا است.
عدم آفزایش شمار مراجعه   •
کنندگان با عائم عفونت دستگاه 

تنفسی
سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی اصفهان 
اضافه کرد: باید توجه داشت که شمار 
مراجعه کنندگان با عائم عفونت دستگاه 
تنفسی در اصفهان نیز نسبت به سال 
گذشته افزایش آن چنانی نداشته که 

آماری متفاوت باشد.
عقدک خاطرنشان کرد: در حال حاضر آمار 
افرادی که با عائم شبیه آنفلوآنزا یا عائم 
عفونت های دستگاه تنفسی فوقانی مراجعه 
می کنند، قابل تفکیک نیست و برای 
تشخیص دقیق تر به انجام آزمایش نیاز 
است زیرا عائم عمومی سرماخوردگی، 
آنفلوآنزا، سینوزیت، لارنژیت، برونشیت و 
کرونا تفاوتی ندارند و تفکیک از روی عائم 
عمومی بسیار دشوار است. وی افزود: شمار 
افرادی که با عائم شبیه آنفلوآنزا به مراکز 
درمانی استان مراجعه می کنند در طول 

یکی دو هفته اخیر افزایش یافته است.
وبا در اصفهان  به  مبتا   ۳۴  •

شناسایی شد
سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی اصفهان 
درخصوص بیماری وبا نیز گفت: طبق 
آخرین آمار شمار مبتایان به وبا نیز در 
استان به ۳4 نفر رسید که با توجه به آغاز 
فصل سرما شیوع آن در استان متوقف شد 

و در کشور نیز رو به کاهش است.

فردای پایان جنگ اوکراین
ایدئولوژی لیبرال غربی رو به پایان و عصر جدیدی در حال ظهور است



 پریسـا جمدی  اگـر عاشـق غذاخوردن هسـتید و 
دوسـت داریـد در بهتریـن و لوکس ترین رسـتوران ها 
غذا بخورید و خرج کنید، این مقاله مناسـب شماسـت. 
در زیـر لیسـتی از لوکس تریـن رسـتوران های جهان 

آورده شـده اسـت. بخوانید و لـذت ببرید.
 – Ithaa Undersea رسـتوران زیـرآب •

مالدیـو
ایـن رسـتوران اولیـن رسـتوران زیـر آب اسـت و در 
جزیره Rangali در مالدیو قرار دارد. درسـت است که 
هزینه غذا خوردن در این رسـتوران بسـیار بالاست اما 
خب در عـوض می توانیـد حین سـرو غـذا از مناظری 
که در پنـج متری زیـر اقیانوس هنـد وجـود دارد لذت 
می بریـد. حداکثـر ظرفیـت ایـن رسـتوران 14 نفـر 
می باشـد و کیفیت غذاها و نوشـیدنی ها و کوکتل های 
ایـن رسـتوران بی نظیـر و عالی سـت. مارکـو آمارونه، 
سرآشـپز ایتالیایی، مسـئولیت اداره این رسـتوران را بر 
عهده دارد. لازمـه حضور در این رسـتوران این اسـت 
که حتماً در کنـراد رانگالی، اقامتگاه پنج سـتاره اصلی 

جزیره، مقیم باشـید.
• آراگاوا- توکیو، ژاپن

آراگاوا رسـتورانی واقـع در زیرزمیـن یـک سـاختمان 
اداری قدیمی در توکیو، ژاپن می باشـد. علت شـهرت 
ایـن رسـتوران سـرو غذاهـای مرغوبی اسـت کـه از 
گوشـت گاو تهیـه شـده اند، مانند کوبـه و واگـو. علت 
طعم بی نظیر گوشـت گاو در این رسـتوران این اسـت 
که دام ها در بهترین شـرایط آب و هوایی پرورش داده 
می شـوند و قبـل از کشـتار تحـت درمان هـای خاص 

قـرار می گیرنـد.
در واقع تنها ویژگـی خاص این رسـتوران همین طعم 
بی نظیـر غذاهای حاوی گوشـت گاو اسـت، نه منظره 

و ویوی رسـتوران! اما خب واقعاً ارزشـش را دارد.

• کیچو آراشیاما- توکیو، ژاپن
از دیگـر رسـتوران های لوکـس و گرانقیمـت جهـان 
می تـوان بـه رسـتوران کیچـو آراشـیاما اشـاره کـرد. 
ایـن رسـتوران بـر خـاف رسـتوران آراگاوا، معماری 
و دکوراسـیون شـیک و زیبایـی دارد و طراحـی آن به 
سـبک یک خانه تشـریفاتی، بـا تشـک های تاتامی و 
میزهـای کم ارتفـاع با منظـره باغ های زیبا می باشـد. 
در این رستوران شـیک و لوکس نسـبت به جزییات و 

زمان بنـدی مناسـب توجـه زیـادی می شـود.
• گای ساوی– پاریس، فرانسه

این رستوران 2 شـعبه دارد، یکی در لاس وگاس است 
و دیگری در پاریس.

اما رسـتورانی که در پاریس اسـت معروفیت بیشـتری 
دارد.

• رسـتوران De L’Hôtel De Ville– کریسیر، 
ئیس سو

ایـن رسـتوران از نظـر کیفیـت جـزو یکـی از بهترین 
رسـتوران ها بـه شـمار می آیـد. سرآشـپز ایـن 
رسـتوران فرانک جیوانی مشـهور اسـت کـه بهترین 
و باکیفیت تریـن غذاهـا را در اختیـار مشـتریان قـرار 

. هـد می د
• Maison Pic Valence پاریس، فرانسه

سـوفی پیـک، مسـئول اداره ایـن رسـتوران اسـت و 
جزو یکـی از معدود سرآشـپزهای زن در جهان اسـت 
می باشـد که مسـئول اداره یک رسـتوران سـه ستاره 
میشلن اسـت. سـوفی به دلیل توانایی و خاقیتش در 
ارائه غذاهای متنوع و خوش رنگ و لاآب و خوشـمزه 
شـهرت یافته اسـت. ایـن رسـتوران 30 سـال قدمت 
دارد و دارای منظـره زیبایـی اسـت کـه می توانیـد از 

تماشـای آن لـذت ببرید.

• ماسا- نیویورک، ایالات متحده آمریکا
در ایـن رسـتوران نیویورکـی لوکـس و عالـی بـا 
سرپرسـتی سرآشـپز ماسـا تاکایامـا، بدون احتسـاب 
نوشـیدنی و مالیات، تقریباً بـرای هر نفـر باید چیزی 
حـدود ۵۹۵ دلار هزینـه کنیـد. دلیـل شـهرت ایـن 
رسـتوران سـادگی منـوی آن و ارائـه سوشـی های 
سـاده و باکیفیت اسـت. معمولًا بیشـتر افراد مشهور 
و پولـدار بـه ایـن رسـتوران می آینـد. امـا اگـر 
می خواهیـد کمـی ولخرجـی کنیـد و دوسـت داریـد 
تجربه خـوردن بهتریـن سوشـی های دنیا را داشـته 
باشـید، سـریع برای رزرو اقـدام کنید که دیر نشـود! 
 چـون همیشـه تـا 1 مـاه آینـده ایـن رسـتوران رزرو

است.
• Ultraviolet - شانگهای، چین

لبتـه  ا و  لوکس تریـن  و  بهتریـن  از  یکـی 
گران قیمت تریـن رسـتوران های جهـان، رسـتوران 
اشـعه ماورابنفش در چین اسـت، که معمولًا بدون در 
نظر گرفتن قیمت نوشـیدنی و مالیـات، تقریباً هزینه 
هر نفـر بیـن ۵70 تـا ۹00 دلار خواهـد بـود. تفاوت 
این رسـتوران بـا دیگر رسـتوران های ذکر شـده این 
اسـت که تنها شـامل 1 میز اسـت و حداکثـر ظرفیت 
آن 10 نفـر می باشـد. بـرای ایـن پولی کـه پرداخت 
می کنیـد تقریباً 10 تـا 20 مـزه مختلـف را می توانید 
تسـت کنیـد کـه هرکـدام طعمـی منحصر بـه فرد و 
ویـژه دارنـد. این رسـتوران عـاوه بر سـرو مزه های 
مختلف و کیفیت بـالای غذایی، دارای دکوراسـیون 
و چیدمـان خاصـی از نظر بصـری و حتـی جلوه های 

صوتـی می باشـد.

https://wealthygorilla.com/most-
 /expensive-restaurants
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قرعه کشی مسابقات گل کوچک جام قهرمان شهر برگزار شد، این مسابقات از اولین روزنامه اقتصادی دو زبانه استان اصفهان

2۹ مهرماه آغاز می شود.
در ادامه برگزاری مسابقات رشته های مختلف ورزشی جام قهرمان شهر، 

رقابت های کوچک آغاز می شود.
قرعه کشی مسابقات گل کوچک محات شهر اصفهان پنجشنبه 21 مهرماه در 
سالن اجتماعات معاونت ورزشی سازمان فرهنگی اجتماعی ورزشی شهرداری 
اصفهان برگزار شد. با قرعه کشی این مسابقات که در حضور نمایندگان تیم های 
شرکت کننده صورت گرفت گروه بندی رقابت ها مشخص شد. این مسابقات با 

حضور تیم هایی از مناطق 1۵ گانه شهر اصفهان برگزار می شود.
گفتنی است؛ این مسابقات از جمعه 2۹ مهرماه در مجموعه های ورزشی ارغوان، 

بهشت و مشتاق آغاز خواهد شد.

آغاز مسابقات گل کوچک جام قهرمان شهر در اصفهان

 امیـن سـریزدی  عمـر ایـن 
آشـوب ها یک ماه شـده و داسـتان 
»نـت« در ایـران هـم هـر روز بدتر 
و تراژیـک تـر می شـود. یازدهـم 
مهرمـاه بـود کـه سـید احسـان 
خانـدوزی بـه لطمـه ای کـه بـه 
کسـب وکارهای اینترنتـی وارد 
شـده اسـت، اشـاره کرد و گفت که 
»وزارت اقتصـاد از همـه ابزارهـای 
خود برای ترمیم خسـارت به کسب 
و کارهـا اسـتفاده می کنـد و همـه 
بایـد بـرای ترمیـم لطمه هایـی که 
در روزهـای گذشـته بـه کسـب و 
کارهـای حقیقـی و مجـازی وارد 
شـده تـاش کنیـم. دولـت هـم 
اهتمـام دارد بـا ابزارهایـی کـه 
در اختیـار دارد بـرای جبـران ایـن 
خسـارت های وارده به مـردم اقدام 
کنـد«. بـه گفتـه وزیـر اقتصـاد، 
درایـن زمینـه بـا وزیـر ارتباطـات 
گفت وگووازسـوی وزارت اقتصـاد 
اعام آمادگی شـده که از ابزارهایی 
چـون مشـوق های مالیاتـی بـرای 
ترمیـم ایـن آسـیب ها اسـتفاده 
شـود. خانـدوزی همچنین اواسـط 
هفتـه قبـل هـم مجـدداً بـه ایـن 
موضـوع اشـاره و تاکیـد کـرد کـه 
نگـران معیشـت مـردم، اقتصـاد، 
امنیـت سـرمایه گـذاری و کسـب 
و کارهـا هسـتیم، چراکـه لطماتی 
که متأسفانه وارد شـد و آشوبگرانی 
کـه هـم در فضـای مجـازی و هم 
واقعـی ایـن لطمـه را زدند، هـر دو 
قسـم از کسـب و کارهـا آسـیب 
دیدنـد. بـر ایـن اسـاس بسـته ای 
آمـاده و ویرایـش اولیـه آن انجـام 
شـده و به چند وزارتخانه و دسـتگاه 
دولتـی نیـز ارسـال شـده اسـت تا 
نظـر تکمیلـی گرفتـه شـود. طبق 
آنچه وزیـر اعـام کرده این بسـته 
حمایتی ظرف چند روز آینده نهایی 
و رسـماً اعام می شـود. همچنین 
مسـئولان بیمه نیز اعـام کرده اند 
کـه کسـب وکارهـای اینترنتی که 
بیمـه بوده انـد در صورت خسـارت، 
تحت پوشـش بیمه قرار می گیرند.

درایـن میـان، براسـاس اطاعاتی 
کـه در پایگاه سـامانه نظـام صنفی 
رایانه ای کشـور منتشر شـده است 
وبه گفتـه محسـن عامـری - دبیر 
شـورای گفت وگوی دولت و بخش 
خصوصی اتـاق بازرگانـی - حجم 
بـازار اینسـتاگرام 40 هـزار میلیارد 
تومان برآورد می شـود و دو میلیون 
و 400 هزار کسب وکار در این شبکه 
حضـور دارنـد. همچنین وبسـایت 
جهانـی »نـت باکـس« مدعـی 
شـد کـه قطعـی اینترنـت در ایران 
سـاعتی 1.۵ میلیون دلار معادل 4۵ 
میلیـارد تومان زیـان اقتصـادی به 
ایـران وارد می کنـد کـه ایـن یعنی 
روزانـه هـزار میلیـارد تومـان بـه 
کسـب و کارهای اینترنتی و اقتصاد 
کشـورمان خسـارت وارد می شود. 
البته فعالیت نت باکـس مربوط به 
وضعیت اینترنت درکشورهاسـت و 
مبنای محاسـبه بازار اقتصـادی در 
این آمار نامشخص اسـت. گزارش 
سـازمان نظـام صنفـی رایانـه ای 
تهران از تأثیـر محدودیت ها و قطع 
اینترنـت بـر کسـب وکارها نشـان 
می دهد تـا 17 مهرماه، بیـش از 41 
درصـد شـرکت ها 2۵ تـا ۵0 درصد 
درآمد خـود را در این مدت از دسـت 
داده انـد و حـدود 47 درصـد هـم 
بیشـتر از ۵0 درصد کاهش فروش 

داشـته اند.
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یک بسته برای جبران 
کسب و کارهای خسته

وزیر برای جبران اقتصادی قطعی 
و کندی اینترنت وعده داد؛

چند مورد از لوکس ترین و گران قیمت ترین رستوران های جهان؛

اینجا غدا خوشمزه تر است!

 مریم یادگاری  بیش از 8 میلیون گرسنه در سراسر دنیا وجود دارد و 
حال اینکه بسیاری از مردم با فرهنگ صرفه جویی در مصرف مواد غذایی 
نا آشنا هستند و در این میان ایرانی ها نیز سهم عمده ای دارند به طوریکه 

کشورمان در این رابطه جزو کشورهای تراز اول دنیا است.
• افزایش گرسنگان جهان

باید توجه کـرد که غذا ماننـد آب و هـوا از ابتدایی ترین نیازهای انسـانی 
و بلکه تمـام موجـودات زنـده اسـت و نقـش آن در پیشـگیری و درمان 
بیماری ها انکار ناشـدنی اسـت. شـمار افـرادی کـه در دنیا از گرسـنگی 
رنج می برند نسـبت به سـال گذشـته 4۶ میلیـون نفـر افزایـش یافته و 
بـه 828 میلیون نفر رسـیده اسـت. بنابراین جهـان در حال دور شـدن از 
هـدف پایـان دادن بـه گرسـنگی، ناامنی غذایـی و سـوء تغذیه تا سـال 
2030 اسـت. بیسـت و چهارم مهرمـاه برابر با شـانزدهم اکتبر، سـالروز 
جهانـی غـذا نام گذاری شـده اسـت. در عیـن حـال روز جهانی غـذا روز 
همـدردی بـا افـرادی اسـت کـه از ابتدایی ترین حـق حیات، یعنـی غذا 
محـروم هسـتند. ایـران در زمینـه هـدر رفـت مـواد غذایـی در ردیـف 
کشـورهای تـراز اول دنیا قـرار داشـته و ضایعات مـواد غذایـی در ایران 
معادل 3۵  میلیـون تن با ارزش تقریبی 1۵ میلیارد دلار اسـت. بر اسـاس 
تحقیقات بـه عمل آمـده، میـوه، نـان و سـبزیجات بیشـترین ضایعات 
غـذا در ایران هسـتند. سـازمان فائـو در راسـتای کاهش ضایعـات مواد 
غذایی به اسـتفاده بهینه از مواد غذایی اضافی، جلوگیـری از دور ریختن 
میوه ها و سـبزیجات، تهیه کمپـوت، مربا مارمـالاد با میوه هـای اضافی 
و خشـک کردن سـبزی ها و میوه ها، تهیه و تـدارک غذا به میـزان مورد 
نیاز خانـواده، تهیـه مایحتاج منزل بـه تعداد افـراد، نگهـداری صحیح از 
سـبزیجات و اسـتفاده از تمام قسـمت سـاقه و بـرگ آن، نحوه درسـت 
خریـد و نگهـداری نـان و جداسـازی زباله هـای خشـک و تـر توصیـه 

کرده اسـت.
• ایمنی غذایی و دسـتیابی بـه آن از مسـئولیت های ذاتی 

دولت
دکتـر جال الدیـن رزاز رییـس انجمـن تغذیـه ایـران اسـت وی اذعان 
داشـت: براسـاس گزارش سـازمان جهانی خواربـار و کشـاورزی )فائو(، 
هر روز به ازای هر نفـر 134 کیلوکالری غذا در ایران به هـدر می رود. این 
میزان ضایعات مـواد غذایی، ایران را در ردیف کشـورهای تـراز اول دنیا 
در زمینه هدرفـت مواد غذایی قرار داده اسـت. بر همین اسـاس سـالانه 
ضایعات مواد غذایـی در ایران معادل 3۵  میلیون تن بـا ارزش تقریبی 1۵ 
میلیارد دلار اسـت. این در حالی اسـت کـه در اتحادیه اروپا با 27 کشـور 
عضو، تنهـا ۹ میلیـون تـن موادغذایـی راهـی زباله هـا می شـود. وی با 
بیان اینکه ایمنی غذایی و دسـتیابی به آن از مسـئولیت های ذاتی دولت 
اسـت، گفت: بایـد توجه کـرد کـه دولت ها بـا نظـارت و مداخلـه در امر 
غذا، نقـش کلیـدی را دارند. البتـه مردم نیز بـه عنـوان مصرف کنندگان 
مـواد غذایی به سـهم خـود می توانند نقـش مهمـی در ممانعـت از بروز 
ناامنی غذایی داشـته باشـند. ایـن مسـئله عمدتـاً در هنگام خریـد مواد 
غذایی نمـود پیدا می کند. بـه عنوان مثـال اقداماتی مانند بررسـی وجود 
عائـم اسـتاندارد و برچسـب تغذیـه ای روی محصولات غذایـی، دقت 
بر میـزان کالـری غذاها و مـواد تشـکیل دهنده آن هـا و توجه بـه مقدار 

چربـی، فیبـر و … در مـواد غذایی باید مـورد توجه قـرار گیرد.
• ایران یک سوم اتحادیه اروپا دورریز غذایی دارد

 فاطمـه اکبرپـور رئیـس اداره ارزیابی محیط زیسـت و بررسـی آلودگی 
هوا و تغییـر اقلیـم اداره کل محیط زیسـت اسـتان تهران اسـت. وی به 
ارائه آمـاری از میزان دورریـز ایران در مقایسـه با اتحادیـه اروپا پرداخت 
و گفت: در ایـران میزان دورریز غذایی بسـیار بالاسـت کـه این موضوع 
به علت دسترسـی بسـیار بـه منابـع یا الگـوی نادرسـت مصرف اسـت 
البته در این میـان کیفیت کالا نیـز اهمیـت دارد. وی اضافه کـرد: ایران 
یک سـوم اتحادیه اروپـا دورریـز غذایـی دارد. اتحادیـه اروپا شـامل 27 
کشـور اسـت؛ یعنی ایران به تنهایی بـه اندازه یک سـوم این 27 کشـور 

دورریز و پسـماند غذایی دارد. وی درباره آمار پسـماندهای غذایی استان 
تهـران اظهار کـرد: پسـماندهای غذایی عمدتاً پسـماندهای تـر موجود 
در پسـماندهای عادی و خانگـی هسـتند. ۶۵ تا 70 درصد پسـماندهای 
شـهر تهران شـامل ترکیبات آلی، پسـماندهای تر و دورریزهای غذایی 
می شـوند. وی خاطرنشـان کـرد: میـزان نیـاز خانـواده بـه محصولات 
غذایـی را بایـد بدانیم تـا بیش از انـدازه خریـد نکنیـم. با آمـوزش برای 
تغییر رفتار می تـوان بسـیاری از ایـن اقدامات را انجـام داد. نکته بسـیار 
مهم دیگری کـه می تواند نقـش اساسـی در جلوگیـری از ناامنی غذایی 

ایفا کند،   پرداختـن به بحـث ضایعات مـواد غذایی در جهـت جلوگیری 
از این ضایعات اسـت. بایـد توجه کرد کـه ضایعات مـواد غذایـی از نظر 
اقتصادی، سـبب از دسـت رفتـن منابع ملـی ماننـد انـرژی، آب و زمین 
شـده و از نظـر محیطی نیـز ضایعات و تلفـات مـواد غذایی، سـبب بروز 
خسـارت های زیادی از جمله آلودگی آب و آزاد شدن گازهای گلخانه ای 
می شـود. تحقیقات نشـان داده تغییراتـی کـه در جوامع اتفـاق می افتد، 
مانند افزایش شهرنشـینی، تغییر عادات غذایی مـردم و افزایش تجارت 

جهانی، سـبب ازدیـاد ضایعات مـواد غذایی می شـوند.

 اخبـار اصفهـان  بـرای اولیـن بـار اجـرای شـبکه 
فاضـاب در شـهرک 20۹ اردسـتان بـا مشـارکت 

شـهرداری و یکـی از خیریـن عملیاتـی شـد.
مدیر آبفای اردسـتان، اعـام کرد: اجرای پروژه شـبکه 
فاضاب شـهرک 20۹ اردسـتان بـه طـول 1400 متر 
اواسـط شـهریور آغاز شـد و پیـش بینـی می شـود این 

پروژه تـا روزهـای پایانی مهـر ماه بـه اتمام برسـد.
رضـا دهقانـی، بـه ضـرورت اجـرای شـبکه فاضـاب 
در منطقـه شـهرک 20۹ پرداخـت و اظهار داشـت: این 
شهرک در بالادسـت چاه شـماره یک، که یکی از منابع 
مهم تأمین کننده آب شـرب اردسـتان اسـت قرار دارد، 
در نتیجـه عدم اجرای شـبکه فاضـاب در ایـن منطقه 

باعـث آلودگـی منابـع آب های زیـر زمینی می شـود.
مدیرآبفـای اردسـتان بـا بیـان اینکـه هـم اکنـون 40 

درصدجمعیـت شـهر اردسـتان تحـت پوشـش شـبکه 
فاضاب قرار دارند عنـوان کرد: از سـال 137۶ تاکنون 
حـدود 40 کیلومتر شـبکه فاضاب در شـهر اردسـتان 
اجـراء شـده اسـت، ایـن درحالیسـت کـه می تـوان بـا 
سـرمایه گـذاری بخـش خصوصـی و مشـارکت سـایر 
دسـتگاه ها اجـرای شـبکه فاضاب در شـهر اردسـتان 

را تکمیـل نمـود.
دهقانی با اشـاره به اینکـه در حال حاضر 2 هـزار و 800 
فقره انشـعاب فاضاب به مشـترکین در شـهر اردستان 
واگـذار شـده تصریح کـرد: اگـر 10 کیلومتر دیگـر لوله 
گذاری شـبکه فاضاب با مشـارکت بخـش خصوصی 
در شـهرک هایی بـا تراکـم 70 درصـد بـه بـالا اجرایی 
شـود می تـوان 700 فقـره دیگر انشـعاب فاضـاب به 

متقاضیـان واگـذار کرد.

وی بـا بیـان اینکـه فـاز یـک تصفیـه خانـه فاضـاب 
اردسـتان در سـال 138۵ در مـدار بهـره بـرداری قـرار 
گرفـت خاطـر نشـان سـاخت: در حـال حاضـر 14 لیتر 
درثانیـه میـزان پسـاپ تولیـدی در اردسـتان اسـت که 
این میزان پسـاب بـرای بیابـان زدایـی در ایـن منطقه 
کویـری اسـتفاده می شـود اما طبـق مطالعـات صورت 
گرفتـه ظرفیـت تولیـد پسـاب در اردسـتان 8۵ لیتـر 

درثانیـه برآورد شـده اسـت.
رضـا دهقانـی مدیرآبفـای اردسـتان تکمیـل شـبکه 
فاضـاب در این منطقـه را ضـروری برشـمرد و عنوان 
کـرد: منطقه اردسـتان دارای ۶4 رشـته قنات اسـت که 
یکـی از تأمیـن کننده هـای اصلـی آب کشـاورزی بـه 
شـمار می آیند و بعضـی از این قنـوات بـرای تأمین آب 
شـرب مردم در فصول گرم سـال نیز اسـتفاده می شود.

یادآوری یک مناسبت؛ شانزدهم اکتبر، سالروز جهانی غذاست؛
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